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Magia z Krainy Czarów
13 marca w Śląskim Teatrze Impresaryj-

nym im. Henryka Bisty w Rudzie Śląskiej 
odbyła się premiera musicalu „Alicja 
w Krainie Czarów”, będąca drugą produk-
cją Śląskiej Sceny Młodych. Ta ciekawa ini-
cjatywa artystyczna skupia utalentowaną 
młodzież ze śląskich miast, jako kolektyw 
stowarzyszeń działających w trzech mia-
stach, na który składa się: Rudzka Scena 
Młodych, Zabrzańska Scena Młodych i Ka-
towicka Scena Młodych.

Więcej na str. 5

26. Giełda Szkół 
Ponadpodstawowych: 
Liczy się pasja!
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W hali sportowej Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Halembie 13 marca odbyła się 26. edycja Giełdy 
Szkół Ponadpodstawowych w Rudzie Śląskiej. Przybyło na nią ponad 1000 uczniów klas VIII, którzy mieli 

okazję zapoznać się z bogatą i różnorodną ofertą edukacyjną miejskich placówek oświatowych.
Więcej na str. 2
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Teatr Pierro 
– wielka teatralna rodzina

,,Wiosenne inspiracje artystyczne”, to 
piękne i wzruszające widowisko zaprezen-
tował Teatr Pierro z Morcinka w Domu Kul-
tury w Bielszowicach. Młodzi artyści, któ-
rych część po raz pierwszy wystąpiła na 
scenie, w pierwszej części pokazali spek-
takl „Ondraszkowa lekcja” na kanwie pro-
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zy Gustawa Morcinka, a w drugiej niezwy-
kle wzruszający koncert, będący senty-
mentalną podróżą z piosenką i poezją 
w tle. Autorką tego pięknego wydarzenia 
była twórczyni teatru i nauczycielka Mor-
cinka Anna Morajko-Fornal.

Więcej str. 3
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26. Giełda Szkół Ponadpodstawowych: 
Liczy się pasja!

W hali sportowej 
Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Halembie 
13 marca odbyła się 
26. edycja Giełdy Szkół 
Ponadpodstawowych 
w Rudzie Śląskiej. 
Przybyło na nią ponad 
1000 uczniów klas VIII, 
którzy mieli okazję 
zapoznać się z bogatą 
i różnorodną ofertą 
edukacyjną miejskich 
placówek oświatowych.

Wydarzenie otworzył prezydent Michał 
Pierończyk, sprawujący nad giełdą hono-
rowy patronat. – Co roku staramy się, aby 
ułatwić młodym ludziom proces wyboru 
dalszej ścieżki kształcenia. Jestem przeko-
nany, że w Rudzie Śląskiej każdy znajdzie 
coś dla siebie, ponieważ nasze placówki 
są dostosowane do potrzeb uczniów oraz 
rynku pracy, są wyposażone w nowocze-
sne pracownie. Oferujemy młodzieży róż-
ne możliwości rozwoju np. poprzez udział 
w zagranicznych praktykach. Przygotowa-
ne przez szkoły stoiska i prezentacje jak 
zawsze zrobiły na mnie duże wrażenie 
– dodał prezydent Pierończyk. Wśród go-
ści znaleźli się m.in. posłanka na sejm RP 
Urszula Koszutska, przewodniczący Rady 
Miasta Arkadiusz Pilarz, jego zastępca Wi-
told Hanke oraz radni z Komisji Oświaty.

Na giełdzie swoją ofertę przedstawiły 
rudzkie szkoły średnie: I Liceum Ogólno-
kształcące im. Adama Mickiewicza, II Li-
ceum Ogólnokształcące z Oddziałami 
Dwujęzycznymi im. Gustawa Morcinka, III 
Liceum Ogólnokształcące im. Jana Pawła 
II, IV Liceum Ogólnokształcące im. Herber-
ta Clarka Hoovera. Nie zabrakło również 

Zespołów Szkół: ZS nr 1, ZS nr 2, ZS nr 3, 
ZS nr 4 im. Piotra Latoski, ZS nr 5 im. Ja-
dwigi Markowej, ZS nr 6 im. Mikołaja Ko-
pernika, ZS nr 7. Swoje stoiska miały także 
Centrum Kształcenia Zawodowego i Cen-
trum Kształcenia Ustawicznego. Łącznie 
zaprezentowało się 41 oddziałów o różno-
rodnych profilach. Wśród propozycji liceal-
nych znajdują się klasy o profilach poli-
technicznych, humanistycznych, dwuję-
zycznych oraz biologiczno-chemicznych. 
Młodzież może również wybierać spośród 
atrakcyjnych kierunków zawodowych, ta-
kich jak mechanika samochodowa, gastro-
nomia, informatyka czy budownictwo. 
Barbara Orłowska, wicedyrektorka Cen-
trum Kształcenia Zawodowego, wyjaśniła 
jak ważne jest obserwowanie zmian na 
rynku pracy. – Sprawdzamy trendy, które 
się pojawiają, wyszukujemy te zawody, 
które najbardziej się przydadzą na rynku 
pracy. Jesteśmy pewni, że każdy, kto ukoń-
czy edukację w naszej placówce nie zosta-
nie bez zatrudnienia – zapewniła.

Klaudia Rolnik, organizatorka wydarze-
nia i dyrektor Szkoły Podstawowej nr 24, 
zwróciła uwagę na istotną korzyść płynącą 
z giełdy. – Zaletą odbywającej się giełdy 
szkół jest możliwość osobistego kontaktu 
absolwentów szkół podstawowych z obec-
nymi uczniami szkół ponadpodstawo-
wych. Młodzież dzieląc się swoimi zainte-
resowaniami, prezentując swoje osiągnię-
cia czy umiejętności, może w łatwy sposób 
przekonać swoich młodszych kolegów 
i koleżanki – dodała.

Uczniowie szkół średnich z entuzja-
zmem wcielali się więc w rolę ambasado-
rów swoich placówek, zachęcając młod-

szych kolegów do odwiedzin pomysło-
wych i inspirujących stoisk. Szkoły oferują 
nowoczesne pracownie, różnorodne moż-
liwości rozwoju, uczestnictwo w zagra-
nicznych praktykach. Proponują kierunki 
tak ciekawe, jak technik krajobrazu, styli-
sta, służby mundurowe, technik lotnisko-
wych służb operacyjnych, obróbka muzy-
ki, fotografia i multimedium. M.in. takie 
kierunki oferuje ZS nr 5 im. Jadwigi Mar-
kowej. Anna Ślusarz, uczennica tej szkoły, 
z entuzjazmem zachęcała do podjęcia ta-
kiej ścieżki edukacji. – Przede wszystkim 
uczymy się jak wykonywać zdjęcia poprzez 
zabawę, nie tylko samą teorię. Skupiamy 
się na tym, by uczniowie pracowali w bar-
dzo miłej atmosferze, byśmy byli zżyci. 
Chodzi o to, byśmy poczuli tę magię foto-
grafii, którą możemy potem wszystkim 
pokazać. Fotografia to nie tylko praca, ale 
też pasja, więc jeżeli ktoś się tym interesu-
je, to jest naprawdę świetny kierunek 
i jednocześnie fantastyczna przygoda 
– dodała Ania.

To właśnie „pasja” była słowem najczę-
ściej na giełdzie wymawianym, silnie ak-
centowano jej znaczenie przy wyborze 
ścieżki edukacyjnej, zwłaszcza, że orygi-
nalne kierunki kształcenia to nie tylko 
umiejętności, ale i prawdziwe zaangażo-
wanie. Barbara Orłowska, wicedyrektorka 
CKZ wymieniła popularne kierunki, jak 
mechatronika, informatyka, mechanika 
samochodowa, ale także nowość w ofer-
cie, kierunek: stylista, będący połącze-
niem kosmetyki, wizażu i krawiectwa, ad-
resowany zarówno do dziewcząt, jak 
i chłopców. – Trzeba być pasjonatem 
w danej dziedzinie i wtedy właśnie uczeń 

nie będzie przychodził za karę do szkoły 
ani na zajęcia praktyczne. Przyjdzie dlate-
go, że chce się czegoś nauczyć – stwierdzi-
ła Barbara Orłowska. – My kształcimy pa-
sjonatów – dodała.

Szkoły zaprezentowały się niezwykle 
kreatywnie, a uczniowie z zaangażowa-
niem przekonywali ósmoklasistów, ukazu-
jąc naukę jako interesującą formę aktyw-
ności. Dodatkowym atutem szkół, obok 
wysokiego poziomu kształcenia, były swo-
iste „pakiety społeczne”, czyli szeroki wy-
bór zajęć dodatkowych, sekcji, kół zainte-
resowań, współpraca ze śląskimi uczelnia-
mi wyższymi, działania skutecznie inte-
grujące uczniów. – Stawiamy na prawdzi-
wą integrację, organizujemy bardzo dużo 
wycieczek, dni tematycznych. Mamy 
w szkole taką politykę, że każdy uczeń ma 
prawo się wypowiedzieć i podać swój po-
mysł na wspólne działanie. Z chęcią go 
zorganizujemy, jeżeli jest fajny – przeko-
nywała Martyna Ciopała, przewodnicząca 
uczniowskiego samorządu w I Liceum 
Ogólnokształcącym im. A. Mickiewicza. 
– Cieszymy się tym, że wszyscy jesteśmy 
zgrani, dobrze się dogadujemy i przy oka-
zji tego, że razem w „Micku” się uczymy, 
mamy też dobrą zabawę. Lubimy ten czas, 
który spędzamy razem, a myślę, że to chy-

ba jest bardzo ważne – podsumowała 
przewodnicząca.

Wielokrotnie podkreślano, że wybór 
szkoły średniej powinien być zgodny z pa-
sją, aby umożliwić rozwój zainteresowań 
uczniów. – Dużo młodych osób jest jeszcze 
niezdecydowanych i ta giełda to właśnie 
okazja do poznania możliwości. Jako Komi-
sja Oświaty mamy zwracać uwagę, prosić 
i wnioskować o to, by miasto wspierało in-
frastrukturę szkół, aby ta baza była lepsza, 
by możliwości, które są realizowane w każ-
dej z placówek były na miarę XXI wieku. 
Wiadomo, że istotne są możliwości finan-
sowe, ale myślimy też o opartej na analizie 
wizji rozwoju naszej oświaty – przekazał 
radny Krzysztof Rodzoch, przewodniczący 
Komisji Oświaty. 

Tegoroczna Giełda Szkół Ponadpodsta-
wowych w Rudzie Śląskiej była okazją dla 
uczniów klas VIII, by w jednym miejscu zo-
baczyć bogatą ofertę edukacyjną i wybrać 
najodpowiedniejszą dla siebie ścieżkę dal-
szego rozwoju. Pokazała także, że właśnie 
pasja i indywidualne zainteresowania są 
cenne dla rudzkich szkół średnich, które 
chcą wspierać i rozwijać potencjał swoich 
uczniów. Bez wątpienia wielu z nich podję-
ło tego dnia ważne decyzje dotyczące 
swojej przyszłości. Tekst i foto: bl 

PREZyDENT MIASTA RUDA ŚLąSKA 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta (II piętro, na-
przeciw pokoju 215) wykazów nieruchomości gruntowych przeznaczonych 
do oddania w najem – z przeznaczeniem pod istniejące kioski handlowe re-
jonie ul. 1 Maja – Halemba, z przeznaczeniem pod istniejącą blokadę przed 
garażem w rejonie ul. Solidarności oraz działalność usługową i składowo-ma-
gazynową w rejonie ulicy Piotra Skargi.
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Teatr Pierro – wielka teatralna rodzina„Wiosenne inspiracje 
artystyczne”, to piękne 
i wzruszające widowisko 
zaprezentował Teatr Pierro 
z Morcinka w Domu Kultury 
w Bielszowicach. Młodzi 
artyści, których część po raz 
pierwszy wystąpiła na scenie, 
w pierwszej części pokazali 
spektakl „Ondraszkowa 
lekcja” na kanwie prozy 
Gustawa Morcinka, a w drugiej 
niezwykle wzruszający koncert, 
będący sentymentalną 
podróżą z piosenką i poezją 
w tle. Autorką tego pięknego 
wydarzenia była twórczyni 
teatru i nauczycielka Morcinka 
Anna Morajko-Fornal.

– To było wydarzenie, do którego przy-
gotowywaliśmy się już od dłuższego czasu. 
Spektakl „Ondraszek” zrobiliśmy jesienią, 
ale nie było okazji pokazać go rodzicom. 
W międzyczasie pojawiły się głosy, że faj-
nie byłoby zrobić coś w zupełnie innym kli-
macie. No i tak zrodził się pomysł na kon-
cert, który połączył muzykę, teatr i taniec. 
Jak zawsze, przygotowania wymagały 
ogromnej pracy, ale na szczęście otrzyma-
liśmy pomoc od pana prezydenta Michała 
Pierończyka, który objął nasze wydarzenie 
patronatem. Mogliśmy też zorganizować 
koncert w bielszowickim Domu Kultury, 
z którym jesteśmy związani od lat, gdzie 
robimy wszystkie nasze benefisy, najważ-

niejsze uroczystości i zaduszki artystyczne. 
Panuje tam bardzo przyjazna atmosfera 
i wyrozumiałość, co jest dla nas niezwykle 
ważne, bo na co dzień nie ćwiczymy z aku-
stykiem, ani przy profesjonalnym oświetle-
niu – mówi Anna Morajko-Fornal.

Na bielszowickiej scenie wystąpili 
uczniowie Morcinka z klas: 2a, 2c i 3b, nie-
którzy w roli debiutantów oraz absolwenci 
szkoły. Na widowni zasiedli najbliżsi akto-
rów - babcie, dziadkowie, rodzice, rodzeń-
stwo, znajomi. – Dla mnie osobiście naj-
ważniejsze jest to, że kolejne pokolenie 
doświadcza tego, jak świat sztuki może 
wzruszać i wywoływać emocje. Znowu za-
działo się tak, że teatr okazał się przestrze-
nią łączącą wszystkie pokolenia, te obecne 
na scenie i te na widowni. Wszyscy w jakiś 
sposób stworzyli jedną społeczność. Bar-
dzo sympatyczne jest to, że kiedy tylko 
ogłosimy koncert, wejściówki rozchodzą 
się w zasadzie w ciągu kilku dni i nie mamy 
problemów z zebraniem publiczności – do-
powiada Anna Morajko-Fornal. Każdy kon-
cert czy spektakl teatru Pierro to też oka-
zja, aby zdobyć dodatkowe fundusze na 
działalność, np. na zakup kostiumów. Za-
wsze organizowana jest kawiarenka, dla 
której rodzice uczniów pieką ciasta, które 
potem sprzedają i kupują jednocześnie, 
wspierając w ten sposób teatr. 

Jak wspomina Anna Morajko-Fornal, za-
łożycielka i siła sprawcza teatru, początki 

były skromne. – Przyszłam do SP 16 jako 
polonistka na praktykę i mój ówczesny dy-
rektor zaproponował mi etat pod warun-
kiem założenia teatru. Nie chciałam praco-
wać w szkole, ale zgodziłam się na rok... i tak 
już to trwa 27 lat.  Jak odeszłam do pracy 
w liceum, to teatr siłą rzeczy przeniósł się 
do Morcinka. Mamy tu swoją garderobę. 
Nad salą polonistyczną 109 mamy tablicę 
honorową, że tutaj działa Teatr Pierro. 
Morcinek to jest nasze miejsce. Cieszę się, 
że teatr Pierro jest w szkole, w której teatr 
zawsze był ważny. Przez lata funkcjonował 
tu wspaniały teatr Melpomena stworzony 
przez panią Wiesławę Żurek – wspomina 
założycielka Teatru Pierro.

Nie ukrywa, że teatr pełni również istot-
ną funkcję edukacyjną i kształtującą lokal-
ny patriotyzm. – Zawsze staramy się, żeby 
treści, które prezentujemy czegoś uczyły 

i pewne rzeczy wskazywały. Wiele progra-
mów ma charakter regionalny, pokazuje 
tańce i pieśni ludowe oraz przybliża posta-
cie wybitnych Ślązaków, takie jak Karol 
Godula czy ksiądz Jan Macha. To są posta-
cie, które ukształtowały ten region i uwa-
żamy, że ważne jest, aby o nich pamiętać 
– podkreśla.

Dla młodych aktorów teatr jest nie tylko 
miejscem rozwijania pasji, ale także formą 
terapii i odskocznią od codzienności. Wi-
dać, jak młodzi ludzie otwierają się, nabie-

rają pewności siebie i świadomości sce-
nicznej, co ma pozytywny wpływ na ich 
dalsze życie. To też wspaniała zabawa 
i okazja do bycia w grupie rówieśników. 
– Oni po prostu czują potrzebę bycia ra-
zem, czują prawdziwą wspólnotę. Myślę, 
że to, co udało nam się stworzyć przez te 
lata, jest naprawdę wyjątkowe. To wszyst-
ko powoduje, że Pierro to więcej niż teatr, 
to społeczność, jedna wielka teatralna ro-
dzina – podsumowuje Anna Morajko-For-
nal. Tekst i foto: W.T.

PrEZyDENT MIASTA ruDA ŚląSKA 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń urzędu Miasta ruda Śląska plac 
Jana Pawła II 6 (II piętro, naprzeciw pokoju 215): wykazu nieruchomości, któ-
ra zostanie oddana w dzierżawę na okres 3 lat z przeznaczeniem pod istnieją-
ce ogródki rekreacyjne w rejonie ulicy Młodego Górnika.



Wydział Kultury Fizycznej
dane do kontaktu: ul. Niedurne-
go 46, 41-709 Ruda Śląska, pokój nr 
5, 6, e-mail: um_sport@ruda-sl.pl,  
tel. 32 244-90-00.

Godziny załatwiania spraw: Urząd Mia-
sta: poniedziałek-środa – 8.00-16.00, 
czwartek – 10.00-18.00, piątek – 8.00-
14.00

do zdań Wydziału Kultury  
Fizycznej należy:

opracowywanie planów rozwojo-• 
wych w zakresie kultury fizycznej 
oraz realizowanie wynikających 
z nich zadań,
opracowywanie planów tworze-• 
nia, łączenia, podziału i likwidacji 
miejskich instytucji kultury fizycz-
nej,
prowadzenie rejestru miejskich • 
instytucji kultury fizycznej oraz 
sprawowanie nadzoru nad dzia-
łalnością tych instytucji,
sprawowanie nadzoru nad sto-• 
warzyszeniami kultury fizycznej, 
w zakresie obowiązujących prze-
pisów prawa,
przygotowywanie zezwoleń na • 
przeprowadzenie masowych im-
prez sportowych oraz przyjmowa-
nie zawiadomień o organizowa-
niu takich imprez poza siedzibą 
instytucji,
prowadzenie ewidencji stowarzy-• 
szeń kultury fizycznej nie prowa-
dzących działalności gospodarczej 
i uczniowskich klubów sporto-
wych,
wspieranie i promowanie osią-• 
gnięć sportowych oraz wniosko-
wanie o przyznanie nagród za 
osiągnięcia w dziedzinie kultury 
fizycznej,
wnioskowanie o przyznanie sty-• 
pendiów zawodnikom osiągają-
cym wysokie wyniki sportowe we 
współzawodnictwie międzynaro-
dowym lub krajowym,
prowadzenie spraw związanych • 
z udzielaniem i kontrolą wykorzy-
stania dotacji celowych z zakresu 
kultury fizycznej i turystyki,
realizacja zadań z zakresu tworze-• 
nia warunków sprzyjających roz-
wojowi sportu w mieście,
organizowanie i współorganizo-• 
wanie na terenie miasta imprez 
sportowych.

Dotacje, stypendia, nagrody i sportowe wydarzenia
Z Andrzejem Trzcińskim, naczelnikiem Wydziału Kultury Fizycznej, rozmawiamy o podziale środków finansowych na rudzki sport, stypendiach sportowych,

 nagrodach prezydenta miasta dla najlepszych sportowców i współpracy z Radą Sportu.

Ruda Śląska 19.03.2025
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– niedawno odbyła się uroczystość pod-
pisania umów z klubami i stowarzyszenia-
mi sportowymi. czy mógłby Pan przypo-
mnieć, jakie środki w tym roku miasto 
przeznaczyło na sport i jak zostały podzie-
lone?

– W tym roku miasto przeznaczyło na za-
dania związane z upowszechnianiem kultu-
ry fizycznej 3,6 mln zł. Środki te po konsul-
tacji z Radą Sportu zostały podzielone na 
następujące zadania: 2 640 000 zł – sporto-
we szkolenie dzieci i młodzieży, 770 000 zł 
– szkolenie grup seniorskich i 190 000 zł 
– organizacja zawodów sportowych. 
W grudniu 2024 roku prezydent miasta 
ogłosił stosowny konkurs podzielony na 
trzy główne zadania: sportowe szkolenie 
dzieci i młodzieży, sportowe szkolenie grup 
seniorskich oraz organizacja zawodów 
sportowych na terenie miasta Ruda Śląska. 
Dla grup seniorskich konkurs ten jest dwu-
etapowy, aby ułatwić klubom realizację za-
dań w pierwszej i drugiej części sezonu. Je-
żeli chodzi o pierwszy etap szkolenia grup 
seniorskich, podpisaliśmy umowy z 19 klu-
bami. To bardzo różnorodne dyscypliny. 
Mamy tutaj przedstawicieli futsalowej eks-
traklasy, dyscyplin indywidualnych na naj-
wyższym poziomie, jak zapasy, łucznictwo, 
ratownictwo wodne. Mamy również piłkę 
ręczną kobiet oraz mężczyzn, rugby, rozwi-
jającą się koszykówkę, siatkówkę, pięć klu-
bów piłki nożnej oraz kilka innych cieka-
wych dyscyplin. Drugi etap konkursu dla 
seniorów planujemy ogłosić w maju. 

– Skupmy się na pierwszym elemencie, 
czyli sportowym szkoleniu dzieci i mło-
dzieży. jakie kluby mogą liczyć na wsparcie 
i na jakich zasadach są przyznawane te 
środki?

– W ramach konkursu na sportowe szko-
lenie dzieci i młodzieży w tym roku podpi-
sano umowy z 30 klubami sportowymi. 
Dotacja ta uwzględnia kilka grup kosztów 
takich jak: osiągnięte w roku poprzednim 
wyniki sportowe, aktualna liczba zawodni-
ków posiadających licencje zawodnicze, 
oraz utrzymanie i wynajem bazy sportowej 
niezbędniej do prowadzenia szkolenia. 
Głównym celem tego zadania jest popula-
ryzacja różnych dyscyplin sportowych oraz 
propagowanie aktywności ruchowej wśród 
młodzieży. 

– jakie imprezy są dotowane lub wspie-
rane przez miasto?

– W ramach organizacji zawodów spor-
towych zostało wybranych 19 ofert. Wspie-
ramy różnorodne wydarzenia. Do sztanda-
rowych należą między innymi Olimpiada 
Radości dla osób z niepełnosprawnościami, 
która w tym roku odbędzie się już po raz 
27. Mamy również turniej koszykówki o pu-
char Andrzeja Pluty, znanego koszykarza 
z Rudy Śląskiej oraz Rudzki Półmaraton In-
dustrialny, który po przerwie związanej 
z pandemią w ubiegłym roku zgromadził 
około 700 biegaczy i wielu kibiców. Ponad-
to wspieramy memoriał Mariana Skubacza 
i Bernarda Szczepańskiego w zapasach, Mi-
ni Hand Ball Tour, imprezy dla przedszkola-
ków, turnieje bowlingowe dla osób z nie-
pełnosprawnościami oraz Turniej Zapaśni-
czy imienia Ryszarda Dworoka. Zależy nam 
na wspieraniu tych inicjatyw, ponieważ ma-
ją one nie tylko aspekt sportowy, ale także 
promocyjny dla miasta.

– oprócz głównych dotacji, są jeszcze 
tak zwane małe granty. co to takiego?

– Tak, miasto może dofinansować stowa-
rzyszenia z pominięciem otwartego konkur-
su ofert, to tak zwane małe granty. Są to 
środki na doraźne zadania sportowe, które 
pojawiają się w mieście. Jeśli klub sportowy 
ma ciekawą inicjatywę, może wystąpić o ta-
ki grant do prezydenta miasta. Realizacja 
takiego zadania trwa do 90 dni, a miasto 
może udzielić dotacji. Środki na małe gran-
ty pochodzą między innymi z rozliczeń do-
tacji z poprzedniego roku oraz ewentual-
nych zwrotów. Maksymalna kwota małego 
grantu to 10 tys. zł, a jedna organizacja mo-
że otrzymać w ciągu roku do 20 000 zł środ-
ków z budżetu miasta. Oczywiście, osta-
teczna wysokość grantu zależy od charakte-
ru danego zadania.

– Wydział zajmuje się również opinio-
waniem wniosków o stypendia sportowe 
i wnioskowaniem o przyznanie nagród za 
osiągnięcia sportowe. Kto może się o nie 
ubiegać?

– Jeżeli chodzi o stypendia sportowe, to 
obecnie funkcjonują one w ramach otrzy-
manych dotacji. Kluby sportowe, zarówno 
w sekcjach dzieci i młodzieży, jak i senio-
rów, mogą w ramach otrzymanych środków 
dotacyjnych przyznawać stypendia zawod-

nikom osiągającym wysoki poziom sporto-
wy. Natomiast nagrody prezydenta miasta 
za osiągnięcie wysokich wyników sporto-
wych to odrębna kwestia, regulowana 
uchwałą Rady Miasta. Są to nagrody za  
osiągnięcia sportowe w sportach olimpij-
skich i nieolimpijskich. Wnioski o przyzna-
nie nagrody za osiągnięcia zdobyte w po-
przednim roku kalendarzowym mogą skła-
dać trenerzy, kluby sportowe, stowarzysze-
nia lub sami zawodnicy w terminie od 1 do 
31 stycznia. Wysokość tych nagród jest ści-
śle określona w uchwale, a mogą je otrzy-
mać zawodnicy od kategorii juniora młod-
szego (kadeta) do seniora za zdobyte osią-
gnięcia na Mistrzostwach Polski, Europy, 
Świata czy Igrzyskach Olimpijskich. a nawet 
młodzika za osiągnięcia na Ogólnopolskiej 
Olimpiadzie Młodzieży.

– Kiedy i w jakiej formie wręczane są te 
nagrody?

– Tradycyjnie nagrody prezydenta miasta 
wręczane są podczas uroczystej gali, którą 
miasto organizuje co roku. W tym roku gala 
odbędzie się 28 marca w Śląskim Teatrze 
Impresaryjnym. podczas której prezydent 
miasta wręczy łącznie 105 nagród finanso-
wych dla zawodników i trenerów. Staramy 
się, aby ta impreza miała również atrakcyj-
ną oprawę artystyczną.

– W jakim zakresie wydział współpracu-
je z radą Sportu?

– Wydział pełni zadania obsługi admini-
stracyjnej Rady Sportu. Oznacza to, że dba-
my o sprawną organizację pracy Rady, 
w tym o komunikację między członkami Ra-
dy, a prezydentem miasta oraz innymi pod-
miotami. Jeżeli prezydent wyrazi taką wolę, 
bądź też gdy sami członkowie Rady Sportu 
zgłoszą taką potrzebę, wydział koordynuje 
zwoływanie posiedzeń Rady. Dyskutujemy 
z Radą Sportu na temat kluczowych kwestii 
związanych ze sportem w naszym mieście, 
takich jak konkursy, nagrody i inne bieżące 
tematy sportowe. Rada Sportu, jako gre-
mium ekspertów w dziedzinie sportu, pełni 
funkcję doradczą prezydenta miasta, dlate-
go też ta wymiana opinii jest dla nas nie-
zwykle cenna. Staramy się zapewnić jak 
najlepszą komunikację i przepływ informa-
cji.

– jakie jeszcze kluczowe obszary Pań-
stwa pracy mógłby Pan wymienić?

– Wydział zajmuje się ponadto między 
innymi prowadzeniem rejestru miejskich 
instytucji kultury fizycznej oraz sprawowa-
niem nadzoru nad ich działalnością. Kon-
kretnie mam tu na myśli nadzór meryto-
ryczny nad Miejskim Ośrodkiem Sportu 
i Rekreacji w Rudzie Śląskiej. Prowadzimy 
ewidencję klubów sportowych, stowarzy-
szeń kultury fizycznej, które nie prowadzą 
działalności gospodarczej oraz uczniow-
skich klubów sportowych. To jest ważny 
aspekt naszej działalności, mający na celu 
monitorowanie i wspieranie lokalnego śro-
dowiska sportowego. Kolejnym istotnym 
zadaniem jest przygotowywanie zezwoleń 
na przeprowadzanie imprez masowych 
sportowych. W sytuacji gdy organizator 
składa wniosek do prezydenta w sprawie 
organizacji takiego wydarzenia, wydział zaj-
muje się całą stroną administracyjną i przy-
gotowaniem ostatecznej decyzji.

– dziękuję za wyczerpujące informacje 
na temat działalności wydziału. na koniec, 
chciałabym zapytać jak Pan spędza wolny 
czas, kiedy uda się Panu znaleźć chwilę dla 
siebie?

– Jestem raczej domatorem. Jak tylko 
mam wolną chwilę, to relaksuję się i odpo-
czywam słuchając dobrej muzyki, ale też 
bardzo lubię spacery, zwłaszcza z moim 
psem. Z żoną preferujemy natomiast dłuż-
sze wędrówki, nie tylko po Rudzie Śląskiej, 
ale też po innych ciekawych miejscach na-
szego regionu. 

– dziękuję za rozmowę. (w)
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Magia z Krainy Czarów
13 marca w Śląskim Teatrze Impresaryjnym im. Henryka Bisty w Rudzie Śląskiej odbyła się premiera musicalu 
„Alicja w Krainie Czarów”, będąca drugą produkcją Śląskiej Sceny Młodych. Ta ciekawa inicjatywa artystyczna 
skupia utalentowaną młodzież, jako kolektyw stowarzyszeń działających w trzech miastach, na który składa 
się: Rudzka Scena Młodych, Zabrzańska Scena Młodych i Katowicka Scena Młodych.

Każdy rok działalności Sceny Młodych 
wieńczy pełnowymiarowy spektakl, pre-
zentowany we współpracujących z nią lo-
kalizacjach. Tym razem młodzi artyści pod-
jęli się nowej interpretacji ponadczasowej 
historii Lewisa Carrolla, ukazując powrót 
Alicji do Krainy Czarów. Widzowie zostają 
przeniesieni do krainy, która odeszła od 
beztroskiego szaleństwa znanego z kart 
książki. Królowa Kier wydała okrutny roz-
kaz zniszczenia magicznego świata. Alicja 
staje przed trudnym zadaniem – musi od-
naleźć sposób na ocalenie resztek dawnej 

magii, ponownie zjednoczyć dawnych 
przyjaciół, by wspólnie stawić czoła złej 
królowej. Czy jednak zdoła przekonać ich 
do wspólnego działania, czy może już po-
godzili się ze swoim losem? Ta pełna ta-
jemnic opowieść sprawdzi się jako idealna 
propozycja dla widzów w każdym wieku. 
Za reżyserię przedsięwzięcia odpowiadał 
Bartosz Banasik, twórca Sceny Młodych, 
który również napisał scenariusz, teksty 
piosenek i skomponował muzykę, a także 
pełnił pieczę nad produkcją i dekoracjami. 
Porywającą choreografię stworzyły Sandra 

Blachucik, Weronika Czyż i Martyna  Kami-
niarz. Wizualną stronę spektaklu wzboga-
ciły bajeczne kostiumy autorstwa Anny 
Czyż i Beaty Suligowskiej-Diotallewi. Mło-
dzi wykonawcy szlifowali swoje umiejęt-
ności wokalne pod opieką Magdaleny Ra-
bandy, a Emilia Diotallewi i Gabriela Tru-
twin udzielały wsparcia artystycznego. 
Honorowy patronat nad musicalem objął 
Prezydent Miasta Ruda Śląska Michał Pie-
rończyk, Prezydent Miasta Zabrze  
Agnieszka Rupniewska oraz Prezydent 
Miasta Katowice Marcin Krupa. Insceniza-
cja w Śląskim Teatrze Impresaryjnym za-
chwyciła publiczność efektowną grą świa-
teł, pomysłową scenografią i fantastyczny-
mi kostiumami, które malowniczo odda-
wały atmosferę zniszczonej, lecz wciąż 
pełnej uroku krainy. Na scenie wystąpiło 
około 50 młodych, pełnych entuzjazmu ar-
tystów – tancerzy, wokalistów i solistów, 
którzy z pasją wcielali się w role Alicji, Sza-
lonego Kapelusznika, Białego Królika, Bia-
łej i Czerwonej Królowej. Wśród nich zna-
lazły się również najmłodsze talenty, obsa-
dzone w rolach uroczych myszek, elfów 
i duszków. Tancerze i tancerki w wieku od 
kilku do kilkunastu lat stworzyli harmonij-

ną całość, a choreografie wspaniale pod-
kreślały zarówno charakter postaci, jak 
i indywidualne umiejętności młodych ar-
tystów. W pamięci widzów na długo pozo-
stanie wspaniała muzyka i porywające 
piosenki, a także efektowne i dynamiczne 
układy taneczne. Wielkie wrażenie wywar-
ły choreografie, idealnie współgrające ze 
słowami piosenek, takie jak żywiołowy 
i skomplikowany „Kalejdoskop barw” czy 
mroczne taneczne kręgi wokół starego ze-
gara, przejmująco obrazujące nieubłagany 
upływ czasu. Podobnie jak w książce, mu-
sical może być interpretowany jako sym-
bol poszukiwania tożsamości przez Alicję, 
która w obliczu chaosu i absurdu magicz-
nego świata walczy o swoje pragnienia 
i wartości. Jej zdolność do trzeźwego my-
ślenia pozwala przetrwać niebezpieczne 

sytuacje w tym przewrotnym świecie. Na 
scenie widzimy wyraźnie nakreślone po-
stacie: upartą i zdeterminowaną Alicję, 
zagubionego Kapelusznika, naiwną Białą 
Królową, Czerwoną Królową skrywającą 
żal za agresją oraz pełnego entuzjazmu 
Białego Królika. Musical „Alicja w Krainie 
Czarów” w wykonaniu Śląskiej Sceny Mło-
dych to nie tylko fascynująca opowieść o oca-
leniu magicznego świata, ale również re-
fleksja nad tym, czy Kraina Czarów nie 
stała się współczesnym światem wirtual-
nym, dostępnym zawsze i dla każdego. 
Niezależnie od interpretacji, entuzjazm 
i energia młodych artystów porwały pu-
bliczność, która nagrodziła ich owacją na 
stojąco. Śląska Scena Młodych po raz ko-
lejny pokazała, że stać ją na bardzo wiele.

Tekst i foto: bl 

OGŁOSZENIE

29 marca 2025 r.   
godz. 11.15
Start biegu dzieci,  
godz. 11.00

Lasy  
halembskie  
4,2–21 km

Termin
kolejnych 
biegów:
12.04.2025 r.
24.05.2025 r.
07.06.2025 r.
12.07.2025 r.
30.08.2025 r.
20.09.2025 r.
18.10.2025 r.

Szczegóły dotyczące zapisów: www.mosir.rsl.pl
Odbiór numerów startowych oraz dodatkowe zapisy w godz. 9.15–10.45 w biurze zawodów w Szkole Podstawowej Sportowej nr 15. 

Ruda Śląska, ul. Energetyków 15. Wpisowe: dzieci – od 15 zł, dorośli – od 30 zł. 
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ZAPRASZAM 
NA SESJE:

noworodkowe, 
niemowlęce, 
urodzinowe 
i rodzinne, 

a także 
po vouchery 
prezentowe.

OGŁOSZENIE
Franciszek Maciejewski syn Wiktorii 

i Mateusza ur. 25.02.2025 r. (3880 g i 56 cm)

Stephen King  

Szkieletowa załoga 
O tym, że Stephen King jest mistrzem 

długich, rozbudowanych powieści o wie-
lu przeplatających się wątkach, wszyscy 
wiedzą od dawna. Utwory zamieszczone 
w niniejszym zbiorze dobitnie przeczą 
tezie, jakoby doskonały powieściopisarz 
nie mógł być również znakomitym twór-
cą krótkich form literackich. Lektura tych 
doskonale skonstruowanych, opartych 
na zaskakujących, oryginalnych pomy-
słach i oczywiście wspaniale napisanych 
opowiadań daje miłośnikom prozy Ste-
phena Kinga co najmniej tyle satysfakcji 
co najobszerniejsze z jego powieści.

Zbiór „Szkieletowa załoga” obejmuje 
m.in. opowiadanie „Małpa”, zekranizo-
wane w 2025 r. (scenariusz i reżyseria 
Osgood Perkins).

 POLECAMY

Róża Długosz córka Barbary i Karola 
ur. 4.03.2025 r. (3040 g i 55 cm)

Grzegorz Solecki syn Anny i Bartosza
ur. 3.03.2025 r. (3060 g i 52 cm)

Baran – W końcu zaznasz 
trochę spokoju. Wykorzystaj 
ten czas na spotkanie.
Byk – Po trudnych chwilach 
wychodzi słońce. I tak bę-
dzie w twoim wypadku.
Bliźnięta – Czeka Cię nie-
spodzianka. Ktoś z dawnych 
znajomych odnowi kontakt.
Rak – Szczęście będzie Ci 
sprzyjać. W końcu wszystko 
ułoży się po Twojej myśli.
Lew – Może jeszcze tego nie 
zauważyłeś, ale ktoś w pracy 
kopie pod Tobą dołki.
Panna – Staraj się tak często 
nie pokazywać złego humo-
ru. Męczy to bliskie osoby.
Waga – Nie staraj się kon-
trolować wszystkiego, bo to 
nie jest w ludzkiej mocy.
Skorpion – Nie składaj 
obietnic, zanim zrobisz po-
rządku w głowie i sercu.
Strzelec – Nie przejmuj się 
tym, co mówią inni. Idź do 
przodu i walcz o swoje.
Koziorożec – Znów bez reszty 
pochłoną Cię sprawy zawodo-
we. A tak nie powinno być.
Wodnik – Przed Tobą dni 
pełne miłości i czułości. Na 
nowo rozkochasz partnera.
Ryby – Nie obawiaj się pro-
sić o pomoc. Otaczają Cię 
życzliwi ludzie.

Mikołaj Jastrzębski syn Wiolety i Bogdana 
ur. 23.02.2025 r. (2695 g i 48 cm)

Melisa Szołdra córka Michaliny i Wojciecha 
ur. 3.03.2025 r. (3070 g i 52 cm)

Tymon Stein syn Moniki i Artura
ur. 2.03.2025 r. (4150 g i 56 cm)

Rudzkie ptoki czyli ludzie z pasjąMają swoje pasje, sklejają 
budowle z zapałek, 
kolekcjonują monety, banknoty, 
zbierają znaczki. Spotykają 
się co miesiąc w Domu 
Kultury w Rudzie Śląskiej 
– Bielszowicach. Wymieniają 
się eksponatami i wiedzą na ich 
temat. Są grupą nieformalną 
i mówią o sobie „Rudzkie 
ptoki”.

„Rudzkie ptoki” to grupa rudzkich pa-
sjonatów i hobbystów, która od wielu lat 
spotyka się w bielszowickim Domu Kul-
tury. Kiedyś było ich więcej, potem na-
stała pandemia i spotkania zostały za-
wieszone. Po pandemii zaczęli spotykać 
się ponownie, jednak w mniejszym gro-
nie, dziś na spotkania przychodzi po 
sześć, siedem osób. Spotykają się jednak 
systematycznie, raz w miesiącu i zawsze  
mają sobie dużo do powiedzenia. – Je-
steśmy grupą nieformalną zrzeszającą 
pasjonatów w terenu Rudy Śląskiej i oko-
lic, aktywnych w zakresie szeroko rozu-
mianej kultury obejmującej kolekcjoner-
stwo. Głównym celem działania naszej 
grupy jest wzajemne wsparcie, wymiana 
informacji i popularyzacja naszych pasji 
– mówi Bronisław Wątroba, założyciel 
grupy, wieloletni pasjonat numizmatyki 
i falerystyki.  Dzisiaj już nie tyle kolekcjo-
ner, co popularyzator innych entuzja-
stów. Obecnie jego uwagę i troskę za-
prząta spuścizna po Marku Judyckim, 
zasłużonym dla Rudy Śląskiej artyście. 
Ostatnio w rudzkim Urzędzie Miasta zor-
ganizował wystawę „Nieba bliżej”, pre-
zentującą wycinanki Marka Judyckiego.

Wśród członków grupy dominuje pa-
sja kolekcjonerska polegająca na zbiera-
niu monet i banknotów. Mirosław Kaba-
la dzieli się swoim światem numizmaty-
ki. Jego pasja zaprowadziła go na giełdy 
kolekcjonerskie na całym świecie. Szcze-
gólnie ceni sobie monety obiegowe 
w pięknym stanie, a nie okolicznościowe 
czy lustrzane, argumentując, że te 
pierwsze prawdziwie odzwierciedlają 
naturę kolekcjonowania, gdyż zdobycie 
ich w idealnym stanie wymaga czasu 
i wysiłku. Dumą napawa go 
złotówka z 1990 roku i banknoty z okre-
su insurekcji Kościuszkowskiej z 1794 ro-
ku. Zbiory Stanisława Mazura obejmują 
imponującą liczbę banknotów i monet 
polskich, zagranicznych oraz euro. Jak 
sam przyznaje, posiada około 70% 
wszystkich polskich banknotów. W swo-
jej kolekcji posiada również banknoty 
z około 70 państw świata. Dla pana Sta-
nisława najważniejsza jest radość płyną-
ca z dzielenia się swoją pasją i obserwo-
wanie entuzjazmu dzieci podczas spo-
tkań w przedszkolach i szkołach. Spotka-
nia te organizuje razem z Januszem 
Urbańskim, który tworzy imponujące 
modele różnorodnych obiektów, od 
okrętów i wież po budynki użyteczności 
publicznej, wykorzystując do tego niety-
powy materiał – zapałki. Rozmach jego 
prac jest zdumiewający. Wspomina 
o okręcie o długości 2,5 metra i szeroko-
ści 1,90 metra, który ledwo mieści się 
w jego mieszkaniu. Innym przykładem 
jest wieża, która ma 2 metry i 20 centy-
metrów wysokości. Jeszcze bardziej za-

dziwiająca jest kostka wykonana ze 127 
tysięcy zapałek (po jednej na każdego 
mieszkańca Rudy Śląskiej w tamtym cza-
sie), która waży 10 kilogramów.

Życie Jerzego Kalusa, naznaczone pra-
cą sztygara na kopalni przez trzydzieści 
lat, kryje w sobie bogactwo zaintereso-
wań, od zbierania etykiet zapałczanych 
przez fi latelistykę, aż po numizmatykę, 
która stała się jego prawdziwą pasją. 
Pan Jerzy z dumą prezentuje swoją im-
ponującą kolekcję monet, która obej-
muje komplet od jednego grosza z 1931 
roku do aktualnej waluty. Szczególną 
uwagę zwraca na złotówkę wydaną 
z okazji stulecia złotego, wprowadzone-
go przez Grabskiego w 1921 roku. Posia-
da również monetę wydaną przez Naro-
dowy Bank Polski z okazji wojny między 
Polską a Ukrainą, składającą się ze zło-
tówki i hrywny. Pan Andrzej Malisz opo-
wiada o burzliwych losach wojennych 

swojego ojca i o pamiątkach, które po 
nim zostały: licznych dokumentach, 
książeczkach wojskowych, medalach 
i naszywkach z wojska angielskiego. Ko-
lekcjonuje różnorodne przedmioty, a fi -
lateliści pomogli mu nawet stworzyć 
prywatny znaczek Związku Górnoślą-
skiego Koło Bykowina, którego przez 28 
lat był prezesem. Szczególnym osiągnię-
ciem pana Andrzeja jest posiadanie ko-
pii mapy Śląska o wymiarach metr na 
dziewięćdziesiąt centymetrów, której 
oryginał znajduje się w Berlinie. Jego 
zbiory są imponujące i stanowią cenne 
świadectwo historii Śląska i jego miesz-
kańców. Opowieści członków grupy „Ru-
dzie ptoki” są pasjonujące i każda z nich 
to tak naprawdę temat na osobny arty-
kuł, zapewne każdy z nich zagości na na-
szych łamach w swojej własnej odsło-
nie.

 Tekst i foto: W.T.



W ostatnim czasie w województwie ślą-
skim odbyły się dwa kolejne spotkania po-
święcone możliwościom pozyskania dofinan-
sowania ze środków unijnych dla lokalnych 
przedsiębiorców.

Pierwsze z nich odbyło się 11 marca w Mu-
zeum Hutnictwa w Chorzowie. Na zaprosze-
nie Elżbiety Popielskiej – wiceprezydenta 
Chorzowa, Śląski Inkubator Przedsiębiorczo-
ści wraz z partnerami, w tym Izbą Rzemieślni-
czą, Wojewódzkim Urzędem Pracy, Śląskim 
Centrum Przedsiębiorczości, Powiatowym 
Urzędem Pracy w Chorzowie oraz Regionalną 
Izbą Gospodarczą i Punktem Informacyjnym 
Funduszy Europejskich Urzędu Marszałkowskiego, 
przedstawili swoje oferty wsparcia dla firm i pracowni-
ków realizowane z funduszy unijnych. Celem inicjaty-
wy było dotarcie z informacjami o unijnych środkach 
do jak największej liczby potencjalnych odbiorców, za-
równo z sektora MŚP, jak i osób zagrożonych utratą 
pracy. Wydarzenie to stanowiło również okazję do 
bezpośrednich rozmów z przedstawicielami instytucji 
zarządzających, operatorami programów i projektów.

Drugie spotkanie miało miejsce 17 marca  w Ślą-
skim Inkubatorze Przedsiębiorczości i było adresowa-
ne do rzemieślników. – Zgodnie z zapisami Ustawy 
z dnia 22 marca 1989 roku o rzemiośle, rzemieślnikiem 
jest osoba, która wykonuje zawód rzemieślniczy w ra-
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Spotkanie z Małymi Skarbnikami
Stowarzyszenie św. Filipa Nereusza zaprasza na spo-

tkanie autorskie i warsztaty z Agatą Frączek, autorką 
powieści dla dzieci o Małych Skarbnikach.

W siedzibie Stowarzyszenia św. Filipa Nereusza 
w Halembie 22 marca o godz. 10.00 odbędzie się spo-
tkanie autorskie i warsztaty z Agatą Frączek, autorką 
powieści dla dzieci o Małych Skarbnikach. – Do tej po-
ry ukazały się dwie części tej książki z gatunku dziecię-
cego fantasy, które bawią, uczą i wzruszają, a przede 
wszystkim trzymają w napięciu do ostatniej strony. 

Oprócz wciągającej akcji i niebywałych przygód, po-
zwalają dzieciom poznać górniczą historię Śląska i za-
bytki związane z wydobyciem nie tylko węgla – mówi 
Anna Bratek, animatorka społeczności lokalnej w Sto-
warzyszeniu św. Filipa Nereusza. Na spotkanie i warsz-
taty organizatorzy zapraszają dzieci w wieku od 6 lat 
wraz z opiekunami. Będzie możliwość nabycia na miej-
scu książki z autografem autorki. Wstęp jest wolny, ale 
trzeba się wcześniej zapisać: https://forms.gle/Mi9-
NQnACegZC1od48. (w)

Obradowali radni z MRM
W czwartek, 13 marca w sali sesyjnej Urzędu Miasta 

obradowała Młodzieżowa Rada Miasta Ruda Śląska. 
Młodzi radni omówili wydarzenia z okresu międzyse-
syjnego i przedstawili informacje na temat najbliższych 
akcji koordynowanych przez MRM.

Gośćmi posiedzenia byli: prezydent Michał Pie-
rończyk i posłanka Urszula Koszutska. Prezydent 
podziękował młodym radnym za udział w Giełdzie 
Szkół Ponadpodstawowych, która odbywała się 
tego samego dnia w godzinach przedpołudnio-
wych i życzył im, aby doświadczenie i kontakty, 
które zdobyli w Młodzieżowej Radzie Miasta wy-
korzystali w dalszym życiu i edukacji. Posłanka na-
tomiast zaprosiła młodych radnych na 1 kwietnia 
do Stacji Biblioteka, na wystawę poświęconą Tra-
gedii Górnośląskiej. Wystawę, która nosi tytuł 
„Moj Opa tyż boł deportuwany” przygotowało 
Centrum Dokumentacji Deportacji Górnoślązaków 
do ZSRR w 1945 r., które działa w Radzionkowie.

Ponadto radni MRM wysłuchali sprawozdania 
z działalności międzysesyjnej przewodniczącego Rady 
i przewodniczących Komisji. Omówili też przygotowa-
nia do konkursu organizowanego przez MRM „O rudz-
ki mikrofon 2025”, którego przesłuchania odbędą się 
już 20 marca w Domu Kultury w Bielszowicach. Głów-
ną nagrodą dla laureata będzie występ podczas tego-
rocznego Święta Miasta, 15 czerwca na terenach tar-
gowych.  Tekst i foto: WT
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Warsztaty naukowe w „Koperniku”
W Zespole Szkół nr 6 im. M. Kopernika w Rudzie Ślą-

skiej odbyły się coroczne warsztaty naukowe dla 
uczniów klas ósmych. W tym roku z tej edukacyjnej 
propozycji „Kopernika” skorzystało 110 uczniów z czte-
rech szkół podstawowych. 

Ósmoklasiści mieli okazję wziąć udział w organizo-
wanych corocznie warsztatach naukowych w Zespole 
Szkół nr 6 im. M. Kopernika w Rudzie Śląskiej. Mogli 
poszerzyć swoją wiedzę w obszarze kierunków tech-
nicznych, takich jak informatyka, programowanie, 
elektronika, chłodnictwo i klimatyzacja, energetyka 
odnawialna i budownictwo. Mieli też możliwość 
sprawdzić swoje umiejętności i predyspozycje w prak-
tyce. Służyły temu ćwiczenia z zakresu programowa-
nia, posługiwania się programem AutoCad, lutowania, 
programowania mikrokontrolerów i wykonywania in-
stalacji energetyki odnawialnej. Wszystko odbywało 
się pod okiem doświadczonych starszych kolegów 
z „Kopernika”.

– Organizowane przez nas corocznie warsztaty na-
ukowe mają charakter doradztwa zawodowego. Chce-

my uczniom klas ósmych pokazać zawody, w których 
mogą się kształcić w naszej szkole. W trakcie warszta-
tów przechodzą przez wszystkie pracownie, w których 
spędzają po pół godziny, zapoznając się z danym zawo-
dem. Warsztaty są taką pierwszą prezentacją naszej 
oferty, podczas której uczniowie mogą sobie odpowie-
dzieć na pytanie czy w ogóle są zainteresowani zawo-
dami, które można zdobyć w naszej szkole. Tych, któ-
rych nasze propozycje zainteresowały, zapraszamy na 
dzień otwarty, który odbędzie się 24 kwietnia – powie-
dział Krzysztof Tułaj, wicedyrektor Zespołu Szkół nr 6 
im. M. Kopernika w Rudzie Śląskiej. W.T.

Rozmowy o Funduszach Europejskich

mach działalności gospodarczej na własny rachunek 
oraz własnymi siłami. Niezbędne jest również posiada-
nie odpowiednich kwalifikacji – wyjaśniła Izabela 
Moczko, prezes Śląskiego Inkubatora Przedsiębiorczo-
ści. – Rzemieślnicy to również potencjalni beneficjenci 
funduszy unijnych i chcemy przekonać właśnie ich  do 
skutecznego sięgania po fundusze, które pomogą roz-
winąć  ich zakłady. W dobie sprawiedliwej transforma-
cji właśnie rzemiosło staje się gałęzią, która w procesie 
odchodzenia od węgla ma odegrać kluczową rolę. Or-
ganizatorem spotkania było Śląskie Centrum Przedsię-
biorczości, uczestnicy dowiedzieli się, jak dzięki Fun-
duszom Europejskim mogą unowocześnić swoje zakła-
dy i zdobyć nowych klientów. – Było to pierwsze spo-
tkanie dedykowane rzemieślnikom – powiedziała 
Agnieszka Szymkowicz-Brodziak, kierownik Wydziału 
Informacji i Promocji  Śląskiego Centrum Przedsiębior-
czości. – Chcieliśmy nie tylko zapoznać rzemieślników 
ze skierowaną do nich ofertą funduszy unijnych, ale 
także przekazać w jaki sposób przygotować się do apli-
kowania. Wyjaśniamy jakie dokumenty trzeba zebrać, 
jak prawidłowo napisać i złożyć wniosek. Przekazuje-
my wiedzę, która z pewnością okaże się przydatną dla 
wszystkich  zainteresowanych. Spotkanie to było efek-
tem intensywnej i owocnej współpracy Śląskiego Inku-
batora Przedsiębiorczości i Śląskiego Centrum Przed-
siębiorczości z Chorzowa. bl

PREZyDENT MIASTA RUDA ŚląSKA 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta (II piętro naprzeciw pokoju 215) wyka-
zu nieruchomości gruntowej znajdującej się w rejonie ulicy Otylii, która zostanie oddana w dzier-
żawę z przeznaczeniem pod istniejący ogródek rekreacyjny.
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II Rudzka Inicjatywa Lokalna 2025
Można już składać wnioski w ramach Rudzkiej Inicjatywy Lokalnej na 2025 rok. Procedura ta daje 
możliwość realizacji różnych pomysłów poprzez zapewnienie wsparcia finansowego ze strony miasta. 
Trzeba jednak pamiętać, że wnioskodawca musi zapewnić wkład własny, którym może być praca, środki 
rzeczowe lub pieniężne. W tym roku preferowane będą projekty o charakterze społecznym i kulturalnym. 
Do rozdysponowania jest 60 tys. zł. Wnioski należy składać do 15 kwietnia br. Wszystkie niezbędne 
informacje dotyczące inicjatywy lokalnej w Rudzie Śląskiej znajdują się na stronie https://www.rudaslaska.
pl/inicjatywa-lokalna.

– Inicjatywa to forma partycypacji spo-
łecznej, która świetnie aktywizuje i inte-
gruje lokalną społeczność, a poza tym po-
kazuje, że każdy głos ma znaczenie – pod-
kreśla Michał Pierończyk. – Dlatego za-
chęcam rudzian, którzy często mają bar-
dzo interesujące pomysły, ale brak dosta-
tecznych środków na ich realizację, do 
składania wniosków – mówi prezydent 
miasta.

Wniosek o realizację zadań w ramach 
inicjatywy lokalnej może zgłosić każdy peł-
noletni mieszkaniec, którego projekt zyska 
poparcie innych mieszkańców. Można je 
składać osobiście w Biurze  Obsługi Miesz-
kańców, listownie na adres urzędu (pl. Ja-
na Pawła II 6, 41-709 Ruda Śląska) lub  po-
przez elektroniczną Platformę Usług Admi-
nistracji Publicznej ePUAP opatrując go 
kwalifikowanym podpisem elektronicz-
nym lub podpisem potwierdzonym profi-
lem zaufanym ePUAP. Można też skorzy-
stać z platformy elektronicznej (link: 
https://ruda-slaska.budzetobywatelski.
pl/). W przypadku zgłaszania projektu dro-
gą elektroniczną, wnioskodawca zobowią-
zany jest dostarczyć listę poparcia w wersji 
papierowej nie później, niż w ciągu 7 dni 
kalendarzowych od daty przesłania formu-
larza. Nabór wniosków jest prowadzony 
w trybie ciągłym. – Warto podkreślić, 
że wnioskodawca odpowiada za koordy-
nację działań, a także jest odpowiedzialny 
za prawidłowe wykorzystanie przyznanych 
środków – mówi Liliana Moskała-Zydra, 
sekretarz miasta. 

Po przeprowadzeniu oceny formalnej 
i wstępnej wniosku jest on opiniowany 
przez zespół ds. rudzkiej inicjatywy lokal-
nej. Ostateczną listę wniosków, które będą 
realizowane, zatwierdza prezydent miasta. 

Co ważne, w tegorocznej edycji inicjatywy 
lokalnej zmieniły się zasady punktacji 
wniosków. Premiowane są działania w ob-
szarze kultury, sztuki, ochrony dziedzictwa 
czy podtrzymywania tradycji, a także edu-
kacji i turystyki. Ważny jest również sto-
pień zaangażowania wnioskodawcy, czyli 
jego wkład własny i jego rodzaj. Ponadto 
punkty przyznawane są m.in. za liczbę 
osób popierających projekt, cykliczność 
projektu, czy przyszły koszt utrzymania 
zrealizowanej inwestycji. 

Po wybraniu danego pomysłu do reali-
zacji z wnioskodawcą podpisywana jest 
umowa cywilnoprawna, w której deklaru-
je on realizację swojej części zadania, 
a także utrzymanie efektów całego projek-
tu. – Należy podkreślić, że miasto nie prze-
kazuje żadnych środków finansowych 
wnioskodawcy, a należności wynikające 
z realizacji danego zadania reguluje bez-
pośrednio u jego wykonawcy – mówi Lilia-
na Moskała-Zydra. – Tym samym wniosko-
dawca nie jest obarczony koniecznością 
przedstawiania rozliczeń finansowych 
– dodaje. 

Warto podkreślić, że inicjatywa lokalna 
pozwala na realizację przedsięwzięć nie 
tylko na gruncie miasta, ale także na tere-
nach należących do innych właścicieli, np. 
spółdzielni mieszkaniowych. W tym wy-
padku niezbędna jest zgoda właściciela 
terenu wraz ze zobowiązaniem do utrzy-
mania trwałości rzeczowych efektów pro-
jektu przez 3 kolejne lata. Poza tym musi 
być także spełnione kryterium ogólnodo-
stępności.

Pomocnym narzędziem przy przygoto-
wywaniu wniosków w ramach inicjatywy 
lokalnej może być także „wirtualny” eks-
pert z zakresu inicjatywy lokalnej, który 

utworzony został z wykorzystaniem sztucz-
nej inteligencji GPT-4 od Open AI. Chatbot, 
który jest dostępny na stronie https://ini-
cjatywalokalna.org/ udziela podstawo-
wych informacji na temat inicjatywy lokal-
nej, potrzebnych dokumentów, pozwala 
także przygotować kosztorys projektu. 
– W razie pytań i wątpliwości zachęcamy 
do kontaktu osobistego bądź telefoniczne-
go pod numerem: 32 244 90 00 wew. 1250 
– informuje Liliana Moskała–Zydra.

W ubiegłorocznej edycji Rudzkiej Inicja-
tywy Lokalnej zgłoszono 25 pomysłów. 
Zrealizowane zostały nasadzenia zieleni na 
terenie Wspólnoty Mieszkaniowej przy 
ul. Żeromskiego 4 i 8, wydzielono tam 
również przestrzeń przyjazną seniorom 
oraz pozostałym mieszkańcom, a także 
ustawiono pojemniki na deszczówkę. 
Wkładem własnym była praca wniosko-
dawców oraz zakup ławki z pergolą. Upięk-
szony został również teren przy Szkole 
Podstawowej nr 30 oraz przy ul. Latki. 
Wkładem własnym również była praca za-
angażowanych w projekt osób. Swoją pra-
cą oraz środkami finansowymi projekto-
dawcy wsparli pomysł wybudowania alta-
ny ogrodowej wraz z zagospodarowaniem 
terenu przy obiekcie sportowym TP Ja-
strząb Bielszowice. Kolejną zrealizowaną 
inicjatywą było zamontowanie stołu do 
ping-ponga przy ul. Szpaków. W planach 
była również organizacja festynu dzielni-
cowego w Halembie, który nie odbył się ze 
względu na warunki pogodowe. W ubie-
głym roku pula środków na realizację za-
dań w ramach Inicjatywy Lokalnej wynosi-
ła 100 tys. zł, z czego 70 tys. zł pochodziło 
z dotacji z Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii.

 UM

„Pamiętajmy o tych, którzy odchodzą 
– ta pamięć daje im nieśmiertelność”.

R. Kosik

Z wielkim żalem przyjęłam wiadomość o śmierci

śp. Krzysztofa PoloczKa,
wybitnego rzemieślnika, 

Podstarszego Cechu Rzemiosł i Przedsiębiorczości  
w Rudzie Śląskiej.

rodzinie i Bliskim,
wyrazy głębokiego współczucia

składa
UrszUla KoszUtsKa

Posłanka na Sejm RP

OGŁOSZENIE

„Śmierć jest bramą do dalszego świata – lepszego świata”.
Jan Twardowski

Z ogromnym żalem odebrałem wiadomość 
o śmierci

śp. Krzysztofa PoloczKa,
wybitnego rzemieślnika, 

Podstarszego Cechu Rzemiosł i Przedsiębiorczości  
w Rudzie Śląskiej.

rodzinie i Bliskim
składam wyrazy współczucia

i pokrzepienia w trudnych chwilach po Jego śmierci.

Michał Pierończyk
Prezydent Miasta Ruda Śląska

„Życie jest jak sen – ulotne i krótkie.” – Marcus Aurelius

Z głębokim smutkiem oraz w poczuciu ogromnej straty 
przyjęliśmy wiadomość o śmierci

śp. Krzysztofa PoloczKa
Wyrazy głębokiego żalu i współczucia w tych trudnych chwilach

rodzinie i Bliskim
składają 

Zarząd i Pracownicy Rudzkiej Agencji Rozwoju „INWESTOR” Sp. z o. o.
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Pasja według 
Jerzego Gajewskiego
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W piątkowe popołudnie, 14 marca w Muzeum Miejskim im. 
Maksymiliana Chroboka w Rudzie Śląskiej odbył się wernisaż 
wystawy „Pasja według Jerzego Gajewskiego”. Dla artysty, którego 
zalicza się do grona najoryginalniejszych współczesnych twórców 
nieprofesjonalnych była to pierwsza indywidualna wystawa. Spotkała 
się z dużym zainteresowaniem, muzeum było wypełnione po brzegi, 
również przez przyjaciół artysty z Orzegowskiej Grupy Twórców 
Kultury ,,Czapla”, której jest członkiem.

W murach rudz-
kiego muzeum do 
27 kwietnia można 
oglądać niezwykle 
interesującą wysta-
wę prezentującą bo-
gaty dorobek artystyczny 
Jerzego Gajewskiego. Ekspozy-
cja, składająca się z 51 prac artysty, ukazu-
je szerokie spektrum jego twórczości. 
Wernisaż zgromadził liczne grono miłośni-
ków sztuki, ale też przyjaciół artysty, a on 
sam przyznał, że był nieco „wystraszony 
wystawą i przygotowaniami do niej”. Trud-
no się dziwić jest to pierwsza indywidual-
na wystawa Jerzego Gajewskiego, a on 
sam jest niezwykle skromnym człowie-
kiem. Widząc tak duże zainteresowanie 
swoją sztuką nie krył wzruszenia.

– Słowo „Pasja” w tytule wystawy ma 
podwójne znaczenie. Z jednej strony odno-
si się do twórczej wrażliwości artysty, 
a z drugiej do męki pańskiej, co korespon-
duje z okresem, w którym odbywa się wy-
stawa. Pierwsza część ekspozycji prezentu-
je pasję twórczości o szerokiej skali, obej-
mującą obrazy dnia codziennego, mitolo-
gię. Pan Jerzy tworzy to, co widzi, 
tworzy z pamięci. Stąd też je-
go prace powstają przez 
długi okres. Często wraca 
do nich, coś poprawia. 
Druga sala wystawy po-
święcona jest pasji jako 
męce pańskiej, zmar-
twychwstaniu Chrystusa, 
po raz pierwszy przedstawio-
ne są w całości polichromowane 
płaskorzeźby drogi krzyżowej. Czterna-
ście przepięknych stacji zajmuje całą ścia-
nę sali wystawienniczej – mówił Mateusz 
Kitel, komisarz wystawy.

Jerzy Gajewski tworzy aktywnie od po-
nad 40 lat, odkąd przybył na Śląsk w po-
szukiwaniu pracy. W 1981 roku trafił do 
Rudy Śląskiej, gdzie mieszka do dzisiaj. Od 
2015 roku działa w Orzegowskiej Grupie 
Twórców Kultury „Czapla”. 

– Moje pierwsze kro-
ki w świecie sztuki się-
gają dzieciństwa, lubi-
łem lepić z plasteliny 

i rysować. W szkole śred-
niej tworzyłem plakaty ze-

społów muzycznych na karto-
nie, a prawdziwe zetknięcie ze sztu-

ką nastąpiło poprzez lekturę książki o ma-
larzach impresjonistach ze szkoły Pont 
– Aven. Ważnym momentem było również 
zobaczenie wystawy Zygfryda Dudzika 
w Katowicach, która pokazała mi, że moż-
na tworzyć inaczej. A potem kiedy już 
mieszkałem w Rudzie Śląskiej przeczyta-
łem w „Wiadomościach rudzkich”, że orga-
nizowany jest konkurs plastyki nieprofesjo-
nalnej „Rudzka Jesień”, postanowiłem 
spróbować swoich sił i zdobyłem nagrodę, 
to mnie dowartościowało – wspominał ar-
tysta.

Jerzy Gajewski tworzy głównie malar-
skie kompozycje na płótnie oraz rzeźby, 
a także płaskorzeźby łączące się z tłem, 
którym jest płyta zdobiona technikami 
malarskimi i polichromią. Tematyka jego 
niezwykle barwnych, pełnych symboliki 

prac utrzymanych w stylu sztuki 
ludowej jest niezwykle boga-

ta. Widoczne są w niej za-
równo elementy ludo-
wego świata, zwłaszcza 
sakralne, związane 
z opowieściami biblij-
nymi Starego i Nowego 

Testamentu, mitologicz-
ne, jak i osobiste przemy-

ślenia wynikające z życiowych 
doświadczeń i obserwacji otaczające-

go świata. Często ta przeplatająca się sym-
bolika przedstawiona jest na tle krajobra-
zu przemysłowego Górnego Śląska. – Ma-
larstwo i rzeźba to moja życiowa pasja, ale 
też droga do poszukiwania własnej wizji 
świata i wewnętrznego „ja”. Uwielbiam 
malować, jednak największą satysfakcję 
daje mi rzeźbienie – powiedział Jerzy Ga-
jewski. Tekst i foto. W.T.
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Z okazji wspomnienia Świętego Józefa, 
patrona rzemieślników, 

składam najserdeczniejsze życzenia wszystkim, 
którzy zajmują się rzemiosłem i przedsiębiorczością.

Niech każdy dzień pracy przynosi Państwu satysfakcję, 
a zdobywane doświadczenie i umiejętności owocują sukcesami.

Życzę zdrowia, pomyślności oraz spełnienia  
zarówno w życiu zawodowym, jak i osobistym.

Państwa talent, wytrwałość i ciężka praca 
wzbogacają Rudę Śląską, czyniąc ją miastem silnym swoją tradycją, 

a zarazem otwartym na nowe możliwości.

Dziękuję za Wasz wkład w życie naszej społeczności 
i życzę dalszego rozwoju oraz wielu pomyślnych lat.

Niech Święty Józef otacza Was swoją opieką  
i dodaje sił do realizacji kolejnych wyzwań!

Michał Pierończyk 
Prezydent Miasta Ruda Śląska

Festiwal Nurkowy „Głębiny” 
– podwodne światy ponownie zachwyciły!

W miniony weekend Śląski Teatr Impresaryjny już po raz kolejny gościł pasjonatów podwodnych wypraw 
podczas VI edycji Festiwalu Nurkowego „Głębiny”. To największe nurkowe niekomercyjne wydarzenie 
w Polsce zorganizowane przez Rudzkie Stowarzyszenie Inicjatyw Niebanalnych In-nI zgromadziło miłośników 
nurkowania, fotografii podwodnej i eksploracji głębin, oferując im bogaty program pełen atrakcji.

Festiwal rozpoczął się w piątkowy wie-
czór wernisażem wystawy fotografii pod-
wodnej Michała Bazały, biologa i akwary-
sty, który za pomocą aparatu eksploruje 
podwodne głębiny. Odwiedzający mogli 
podziwiać zachwycające obrazy uchwyco-
ne w głębinach. Wieczór pierwszego dnia 
zakończył się pokazem filmu „Dave Not 
Coming Back”.

Sobota obfitowała w kolejne atrakcje. 
Już od godziny 14.00 publiczność wraz 
z prezydentem Michałem Pierończy-
kiem miała okazję obejrzeć filmy na-
desłane do konkursu „Podwodne 
Światy 2025”. Prezentowane kilkumi-
nutowe filmy zabrały widzów w fascy-
nujące podróże, ukazując eksploracje 
wraków zatopionych w norweskich 
fiordach, piękno Madagaskaru, Egiptu, 
Filipin, egzotyczne rajskie wyspy, ema-
nujące spokojem podwodne krajobrazy, 
niezwykły błękit oceanów oraz rafy koralo-
we z zachwycającymi paletą barw rybami. 
Podczas ogłoszenia wyników konkursu 
„Podwodne Światy 2025” poznaliśmy lau-
reatów: I miejsce zdobył Marcin Trzciński 
za film „Breakfast at Anilao”, II miejsce za-
jął Paweł Franczyk za film „Gudrun”,  
a III miejsce przypadło Annie Buholtz za 
film „Madagascar”.

Sobotni program wypełniony był także 
spotkaniami z inspirującymi gośćmi. 

Uczestnicy festiwalu mieli okazję spotkać 
się z mł. ogn. Damianem Małasem, Mi-
chałem Bazałą, Kariną Kowalską, kusto-
szem Muzeum Nurkowania w Warszawie. 
W dalszej części dnia odbyły się spotkania 
z lekarzem Jackiem Kotem, ekspertem 
medycyny nurkowej i hiperbarycznej, 
a także z Robertem „Eddie” Pawłowskim 
i Krzysztofem „Kusti” Kustuszem, byłymi 
operatorami i nurkami bojowymi Jednost-
ki Specjalnej Marynarki Wojennej Formo-
za. 

Festiwal „Głębiny” na stałe zagościł w ka-
lendarzu imprez nurkowych w Polsce i z każ-
dą edycją cieszy się coraz większym zainte-
resowaniem uczestników, przyciągając wi-
dzów nie tylko z Polski, ale i z zagranicy. 
Głównym celem Festiwalu jest integracja 
środowiska związanego z nurkowaniem, 
wymiana doświadczeń, nawiązywanie no-
wych kontaktów. Atmosfera panująca pod-
czas festiwalu wyraźnie ukazuje bliskość je-
go uczestników, a przyjacielskie kontakty 
pozwalają mieć pewność, że społeczność 
eksploratorów podwodnych przestrzeni, 
jaskiń, kopalń, jezior i kamieniołomów czu-
je się w naszym mieście bardzo dobrze. Co 
oznacza, że za rok, w ostatni weekend zimy, 
znów spotkamy się na „Głębinach”. BL
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Spotkanie 
ze śląską 
powieściopisarką

27 marca br. gościem spotkania 
z cyklu „Twórczy czwartek na 
Ficinusie” będzie Gabriela Anna 
Kańtor, która opowie o swojej 
twórczości. Jej zamiłowanie do 
śląskości zaowocowało kilkoma 
powieściami, wśród których 
znalazła się historia rudzkiego 
Kopciuszka czy opowieść 
o rzeźbiarzu Theodorze Erdmannie 
Kalide, nazywanym śląskim 
Michałem Aniołem. Spotkanie 
rozpocznie się o godz. 17.00 
w siedzibie Biblioteki Ficinus  
przy ul. Pawła Kubiny 24  
w Rudzie Śląskiej-Wirku.

Czwartkowy wieczór będzie okazją do 
spotkania z autorką, dzięki której możemy 
poznać historię postaci związanych ze Ślą-
skiem. Dwie z jej powieści historycznych 
opowiadają o losach rudzkiego Kopciuszka 
– Joanny Gryzik, której Karol Godula zapi-
sał swój majątek. – Choćbym jeszcze prze-
czytała albo napisała nie wiem ile książek, 
ta postać nigdy mnie nie opuści – pozosta-
nie  we  mnie  na  zawsze  – mówi autorka 
dwóch tomów o Joannie Gryzik. – Rok za 
rokiem mija od pamiętnego ślubu Śląskie-
go Kopciuszka z hrabią Schaffgotsch  i  tak 
samo mija czas od napisania mojej książki 
o tych bohaterach. I wciąż nie sposób za-
pomnieć o tej niezwykłej, a przecież praw-
dziwej  historii,  dlatego  bardzo  się  cieszę, 
że  wydawnictwo  MG  planuje  ponowne 
wydanie książki „Pani na Kopicach” już na 
początku tego lata – zaznacza autorka. 

Gabriela Anna Kańtor urodziła się i żyje 
na Śląsku. Jest autorką książek, m.in. „Ko-
ronki z płatków śniegu”, opowieści o dwóch 
niezwykłych kobietach – księżnej Daisy 
(„Ławeczka księżnej Daisy”) i hrabinie Jo-
annie Schaffgotsch (dylogia „Śląski Kopciu-
szek” i „Pani na Kopicach”). Jej ostatnia 
książka, a pierwsza w dziejach literatury 
powieść historyczna o Theodorze Erdman-
nie Kalide, rzeźbiarzu pochodzącym z Cho-
rzowa to „Bachantka na panterze”. – Obec-
nie pracuję nad dwoma powieściami histo-
rycznymi. Jedna toczy się w czasach... So-
bieskiego,  a  druga  dotyczy ważnego wy-
darzenia z II wojny światowej. Jest bardzo 
aktualna,  dotyka  problemu  napaści  na 
wolność innych krajów – zdradza pisarka. 

Cykl „Twórczy czwartek na Ficinusie” to 
inicjatywa miasta oraz biblioteki miejskiej. 
Ma ona na celu promocję kolonii robotni-
czej przy ul. Kubiny, która jest obiektem na 
Szlaku Zabytków Techniki. 

– W  każdy  ostatni  czwartek 
miesiąca o godz. 17.00 w budynku Biblio-
teki  Ficinus  organizowane  są  spotkania 
autorskie, warsztaty i prelekcje. Są one też 
okazją  do  zwiedzenia  najstarszej  kolonii 
robotniczej w regionie oraz obejrzenia wy-
stawy  muzealnej  pt.  „W  dawnej  śląskiej 
kuchni” – mówi Krzysztof Piecha, naczelnik 
Wydziału Kultury, Komunikacji Społecznej 
i Promocji Miasta. UM
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WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚlĄSKA
ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowej położonej w Rudzie Śląskiej w rejonie ulicy Królowej 
Jadwigi z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska

lp.
Położenie 

nieruchomości
(ulica)

Oznaczenie nieruchomości wg księgi 
wieczystej oraz katastru nieruchomości Powierzchnia

nieruchomości
(m2)

Przeznaczenie i sposób
zagospodarowania

nieruchomości

Cena
wywoławcza

nieruchomości
netto (zł)

Wadium
Postąpienie

minimalne (zł)Nr księgi
wieczystej

Nr
obrębu

Nr
działki

1 ul. Królowej 
Jadwigi Gl1S/00023618/0 4 1.2953/201 506

MW1 – teren zabudowy 
mieszkaniowej wielorodzinnej

KD1/2 – teren ulic dojazdowych
100.000,00 

5.000,00 zł

1.000,00 zł

Przetarg odbędzie się w dniu 29.04.2025 r. o godz. 11.00 w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu 
Miasta Ruda Śląska i na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 22.04.2025 r. dokonają wpłaty wadium w wysokości podanej powyżej, 
z dopiskiem „ wadium – ul. Kr. Jadwigi, działka nr 2953/201” przelewem na rachunek bankowy: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski Katowice 
O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta Ruda Śląska) oraz przed 
otwarciem przetargu przedłożą Komisji Przetargowej wymagane dokumenty i oświadczenia. Zastrzega się prawo do odwołania przetargu z uzasadnionej przyczy-
ny.

Cena nieruchomości ustalona na przetargu zostanie powiększona o należny podatek od towarów i usług.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami (pokój 223), tel. 32 244-90-00 wew. 2230.

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚlĄSKA 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta (II piętro naprzeciw pokoju 215) wykazów nieruchomości gruntowych znajdujących się w rejonie 
ulicy Wodnej, które zostaną oddane w dzierżawę z przeznaczeniem pod ogródki rekreacyjne, w rejonie ulicy Maliszewskiego, która zostanie oddana w dzierżawę 
z przeznaczeniem pod ogródek rekreacyjny (przydomowy) oraz ulicy Piotra Niedurnego, która zostanie oddana w najem z przeznaczeniem pod wycinkę drzew 
i krzewów.

OGŁOSZENIA
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Prezydent Miasta ruda Śląska 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń urzędu Miasta ruda Śląska oraz o zamieszczeniu na stronie internetowej 
Biuletynu informacji Publicznej urzędu Miasta ruda Śląska wykazu nieruchomości własności Gminy ruda Śląska o ozna-
czeniu geodezyjnym nr 624/3 o powierzchni 1588 m2, zapisanej na karcie mapy 1 w obrębie stara kuźnia, położonej 
w rudzie Śląskiej przy ul. solidarności, która zostanie zbyta na rzecz jej użytkownika wieczystego.

WyciąG z oGłoszenia o PrzetarGu

Prezydent Miasta ruda Śląska 
ogłasza drugi ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż przypadającego Gminie Miastu ruda Śląska 

prawa własności zabudowanej nieruchomości gruntowej położonej przy ulicy Głównej 12  
w miejscowości odra w gminie Gorzyce. 

Pierwszy przetarg, który odbył się w dniu 18.02.2025 r. zakończył się wynikiem negatywnym.

Przedmiotem sprzedaży w drodze drugiego ustnego przetargu nieograniczonego będzie zabudowana nieruchomość 
gruntowa stanowiąca własność Gminy Miasta rudy Śląskiej położona przy ulicy Głównej 12 w miejscowości odra 
w gminie Gorzyce, stanowiąca działkę nr 300/75 o powierzchni 1277 m2, zapisana na karcie mapy 1 w obrębie odra 
oraz w księdze wieczystej kW Gl1W/00010600/0 prowadzonej przez sąd rejonowy w Wodzisławiu Śląskim.

działy iii i iV ww. księgi są wolne od wpisów.

nieruchomość zabudowana jest budynkiem mieszkalnym o powierzchni zabudowy 120 m2 oraz budynkiem gospo-
darczym o powierzchni zabudowy 82 m2 (dane wg wypisu z rejestru gruntów). zgodnie z opisem sporządzonym przez 
rzeczoznawcę Majątkowego w operacie szacunkowym budynek mieszkalny ma powierzchnię użytkową 77,61 m2 jest 
konstrukcji murowanej, z dwuspadowym dachem o konstrukcji drewnianej, otynkowany, nieocieplony, wyposażony 
jest w instalacje: elektryczną (odciętą), wodno-kanalizacyjną i centralnego ogrzewania. Budynek mieszkalny jest w bar-
dzo złym stanie technicznym. Budynek gospodarczy o powierzchni użytkowej 68 m2 jest konstrukcji murowanej, z dwu-
spadowym dachem o konstrukcji drewnianej i jest w złym stanie technicznym.

nieruchomość gruntowa w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego Gminy Gorzyce oznaczona jest 
symbolem F3Mni – teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. Ponadto działka znajduje się na terenie lokalnych 
podtopień.

działka nr 300/75 graniczy z drogą wewnętrzną na działkach nr 77, 764/233. drogi wewnętrzne stanowią własność 
Gminy Gorzyce, są ogólnodostępne i łączą się z drogą publiczną powiatową nr 5048 s.

sprzedaż prawa własności nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym oraz budynkiem gospodarczym na-
stąpi w trybie ustnego przetargu nieograniczonego z ceną wywoławczą wynoszącą 113.000,00 zł.

– w tym: cena gruntu: 61.076,50 zł (54,05%)
cena budynku mieszkalnego i gospodarczego: 51.923,50 zł (45,95%) 
cena sprzedaży prawa własności nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym oraz budynkiem gospodar-

czym ustalona w przetargu powinna być wpłacona na rachunek bankowy sprzedającego przed zawarciem aktu nota-
rialnego.

Przetarg odbędzie się w dniu 23.04.2025 r. o godz. 10.00 w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła 
II 6. W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia zamiesz-
czoną na tablicy ogłoszeń oraz na stronie internetowej miasta www.rudaslaska.bip.info.pl (zakładka nieruchomości) 
i w terminie do dnia 16.04.2025 r. dokonają wpłaty wadium w wysokości: 5.700,00 zł, z dopiskiem „wadium – Odra 
ul. Główna 12” przelewem na konto: nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 inG Bank Śląski katowice o/ruda Śląska, 
urząd Miasta ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek urzędu Miasta 
ruda Śląska) oraz przedłożą przed otwarciem przetargu wymagane dokumenty i oświadczenia. 

zastrzega się prawo odwołania przetargu z uzasadnionej przyczyny.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami (pokój 223),  
tel. 32 244-90-00 wew. 2230.

WyciąG z oGłoszenia o PrzetarGu

Prezydent Miasta 
ruda Śląska 

ogłasza drugi ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
nieruchomości gruntowej położonej w rudzie Śląskiej-Halembie 

przy ulicy elizy orzeszkowej z przeznaczeniem pod zabudowę 
zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta ruda Śląska oraz pod drogę dojazdową

Przedmiotem sprzedaży w drodze drugiego ustnego przetargu nieograni-
czonego z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowe-
go planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląską jest nie-
zabudowana nieruchomość gruntowa własności Gminy Miasta ruda Śląska, 
położona w rudzie Śląskiej - Halembie przy ulicy Elizy Orzeszkowej, stano-
wiąca działkę oznaczona numerem geodezyjnym 1621/3 o powierzchni 1196 
m2, użytki: „lziV, łVi, Wsr-łVi”, obręb kłodnica, zapisaną na karcie mapy 2 
oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez sąd rejonowy w rudzie Śląskiej 
pod nr kW Gl1s/00014421/6. działy iii i iV ww. księgi wolne są od wpisów. 

W celu zapewnienia dojazdu z drogi publicznej ww. nieruchomość in-
westycyjna zostanie sprzedana łącznie z udziałem wynoszącym 1/2 część 
w działce oznaczonej numerem geodezyjnym 3096/3 o powierzchni 553 
m2, użytek: „dr”, obręb kłodnica, zapisanej na karcie mapy 2 oraz w księdze 
wieczystej prowadzonej przez sąd rejonowy w rudzie Śląskiej pod nr kW 
Gl1s/00014421/6. działy iii i iV ww. księgi wolne są od wpisów.

zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego miasta działka nr 1621/3 stanowi teren zabudowy mieszkaniowej jed-
norodzinnej (symbol planu 72MN), natomiast 3096/3 stanowi teren drogi 
wewnętrznej (symbol planu 47KDW). na działce nr 1621/3 została wyzna-
czona nieprzekraczalna linia zabudowy.

Cena wywoławcza (netto) do przetargu dla działki nr 1621/3 wraz z udzia-
łem wynoszącym 1/2 część w działce nr 3096/3 wynosi 284.000,00 zł. Cena 
nieruchomości ustalona na przetargu zostanie powiększone o należny poda-
tek od towarów i usług.

 Przetarg odbędzie się w dniu 7.05.2025 r. o godz. 12.00  
w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają 
się z pełną treścią ogłoszenia ( zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku 
urzędu Miasta ruda Śląska i na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.
pl) i w terminie do dnia 30.04.2025 r. dokonają wpłaty wadium w wysokości 
dla działki 1621/3 – 14.200,00 zł, z dopiskiem „wadium – ul. orzeszkowej” 
przelewem na rachunek bankowy: nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 
inG Bank Śląski katowice o/ruda Śląska, urząd Miasta ruda Śląska (za datę 
zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek urzę-
du Miasta ruda Śląska) oraz przed otwarciem przetargu przedłożą komisji 
Przetargowej wymagane dokumenty i oświadczenia. zastrzega się prawo do 
odwołania przetargu z uzasadnionej przyczyny.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki  
Nieruchomościami (pokój 223), tel. 32 244-90-00 wew. 2230.

Prezydent Miasta ruda Śląska 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń urzędu Miasta, wykazów doty-
czących oddania w:

najem gruntu pod istniejące garaże murowane przy ul. solidarności, dziel-• 
nica Halemba, 
najem gruntu pod budowę garażu blaszanego przy ul. Magazynowej, • 
dzielnica ruda, 
najem gruntu pod istniejący kiosk handlowy przy ul. Pokoju 4a, dzielnica • 
nowy Bytom,

które przydzielone zostaną w trybie bezprzetargowym na podstawie umów 
najmu gruntu zawartych na czas oznaczony do 3 lat.

Prezydent Miasta ruda Śląska 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń urzędu Miasta ruda Śląska 
oraz o zamieszczeniu na stronie internetowej Biuletynu informacji Publicz-
nej urzędu Miasta ruda Śląska wykazu nieruchomości własności Gminy ruda 
Śląska o oznaczeniu geodezyjnym nr 1094 o powierzchni 630 m2, zapisanej na 
karcie mapy 7 w obrębie Bielszowice, położonej w rudzie Śląskiej przy ul. Pio-
nierów, która zostanie zbyta na rzecz jej użytkownika wieczystego.



ADMINISTRACJA NR 1 – GODULA
LP. NAZWA OBIEKTU ADRES ZAKRES RZECZOWY WYKONANIE

REMONTY
1. Stanisławy Wysockiej 29 Wymiana wodomierzy 449,28
2. Wojciecha Bogusławskiego14 Wymiana wodomierzy 112,32
  Uszczelnienie przewodu 10 791,68
  wentylacyjnego w kuchni i łazience
  Usunięcie nieszczelności na pionie inst. gaz. 7 531,48
3. Stanisławy Wysockiej 31 Wymiana wodomierzy 449,28
4. Wojciecha Bogusławskiego 7 Usunięcie nieszczelności 6 501,74
  na pionie instalacji gazowej 
  i wymiana instalacji w mieszkaniu
5. Wojciecha Bogusławskiego 9 Wymiana wodomierzy 1 572,48
6. Kardynała Augusta Hlonda 1 Wymiana wodomierzy 224,64
  Uszczelnienie przykanalika przewodu 4 164,48
  spalinowego w łazience
7. Wojciecha Bogusławskiego 5  Malowanie klatki schod.  37 520,82
  i korytarzy wraz z robotami dodatkowymi 
  Wymiana wodomierzy 561,60
8. Kardynała Augusta Malowanie klatki schodowej i korytarzy 32 279,41 
 Hlonda 5
  Malowanie wózkowni, wiatrołapu,  5 357,66
  zejścia do piwnicy
  Wymiana wlz, rozdzielnic piętrowych  28 683,67
  z licznikami i zabezpieczeniami przedlicznikowymi 
9. Kardynała Malowanie klatki schodowej i korytarzy 32 279,41 
 Augusta Hlonda 7 Naprawa tynków na klatce schodowej oraz 4 667,39
  Malowanie pomieszczenia wózkowni 
  Wymiana wlz, rozdzielnic piętrowych 29 904,13
  z licznikami i zabezpieczeniami przedlicznikowymi 
  Wymiana wodomierzy 449,28
10. Królowej Jadwigi 6, A Wymiana wodomierzy 1 123,20
 Królowej Jadwigi 6 Remont chodnika z częściowym  8 652,04
  dociepleniem fundamentów
11. Adama Huloka 5 Wymiana wodomierzy 224,64
12. Heleny Usunięcie nieszczelności na pionie 2 482,81
 Modrzejewskiej 1B instalacji gazowej
 Heleny Modrzejewskiej 1A  2 482,81
 Heleny Modrzejewskiej  Korytowanie drogi dojazdowej 4 920,00
 1, A, B, C, D przy parkingu
13. Joanny 28, A, B, C, D Wymiana stolarki okiennej 2 360,79
 Joanny 28 Wymiana przyłącza kanalizacji 50 845,99
  sanitarnej i deszczowej
14. Heleny Modrzejewskiej Wymiana wodomierzy 1 010,88
 8, A, B, C
15. Joanny 26, A, B, C Wymiana wodomierzy 449,28
 Joanny 26C Uszczelnienie przewodu wentylacyjnego 6 188,87
  w kuchni
16. Heleny Modrzejewskiej Opracowanie dokumentacji 1 571,33
 14, A, B technicznej bud. placyku gospod.
17. Heleny Modrzejewskiej 20, A, B Wymiana wodomierzy 914,16
18. Podlas 2 Wymiana kratek wentylacyjnych międzystropia 2 212,52
  Cząstkowa naprawa asfaltu 13 950,89
  Wymiana pionu wod.-kan. w kuchni 26 675,34
  Wymiana pionu kanalizacji sanitarnej w kuchni 16 806,97
19. Podlas 12,  Wymiana stolarki okiennej 3 475,31
 A, B, C, D, E, F, G, H, I,
  Refundacja za wymianę stolarki okiennej 6 004,00 
  Wymiana wodomierzy 449,28 
  Termomodernizacja i roboty 2 621 324,29
  dodatkowe (koszt częściowy)
  Wykonanie nowej nawierzchni 7 413,17
  z kostki betonowej
 Podlas 12 Usunięcie nieszczelności na pionie inst. gaz. 3 709,53
  Uszczelnienie przykanalika przewodu 5 814,01
  spalinowego i przewodu wentylacyjnego w łazience 
19. Podlas 8 Wymiana wodomierzy 449,28
  Uszczelnienie przykanalika przewodu 4 243,06
  spalinowego w łazience
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„Nie ma takiego wielkiego czynu, 

który by nie powstał z jakiegoś 
wielkiego marzenia” 

Georges Duhamel

20. Podlas 10, A, B, C, D, E Wymiana wodomierzy 1 572,48
  Wymiana stolarki okiennej 2 000,12
 Podlas 10A Wymiana pionu zimnej wody w łazience 10 759,36
21. Podlas 14 Remont schodów wejściowych do budynku 30 767,48
  Remont chodnika oraz wymiana balustrad,  31 979,35
  zjazdów na wózki i wycieraczki drzwi 
  wejściowych do budynku
  Wymiana wodomierzy 898,56
  Wymiana wlz, rozdzielnic piętrowych 26 920,33
  z zabezpieczeniami przedlicznikowymi
22. Podlas 6 Wymiana stolarki okiennej 5 697,62
  Wymiana wodomierzy 1 572,48
  Wymiana kratek wentylacyjnych międzystropia 2 042,32
23. Podlas 4 Wymiana stolarki okiennej 6 483,99
  Wymiana kratek wentylacyjnych międzystropia 1 361,55
24. Czereśniowa 3, A, B Wymiana wodomierzy 336,96
25. Czereśniowa 5, A, B Wymiana wodomierzy 898,56
26. Czereśniowa 9 Wymiana wodomierzy 1 684,80
  Wymiana kratek wentylacyjnych międzystropia 850,96
  Wymiana pionu wod.-kan. W kuchni 29 071,07
27. Czereśniowa 7, A, B Wymiana wodomierzy 112,32
  Wykonanie nowej nawierzchni 12 636,97
  z kostki betonowej
28. Czereśniowa 16, A, B, C Wymiana wodomierzy 561,60
  Wymiana stolarki okiennej 3 008,37
29. Antoniego Tiałowskiego 9D Wymiana grzejnika w pokoju 1 411,68
 Antoniego Tiałowskiego 9 Uszczelnienie przykanalików 11 586,97
  przewodu spalinowego
30. Podlas 18 Wymiana wodomierzy 449,28
  Remont chodnika i rozbudowa 2 603,08
  placyku gospodar.
  Wykonanie instalacji monitoringu 4 777,80
  Wymiana pionu wod.-kan. W kuchni 14 287,83
31. Podlas 24 Wymiana wodomierzy 224,64
32. Podlas 22, A, B, C, D, E Wymiana wodomierzy 112,32
  Rem. chodnika i rozbudowa placyku gospodar. 6 456,87
 Podlas 22A Wymiana wyłazu dachowego 5 512,71
 Podlas 22 Uszczelnienie przewodu wentylacyjnego 7 576,03
  w kuchni i łazience
 Podlas 22E Uszczelnienie przykanalika 4 331,77
  przewodu spalinowego
33. Podlas 20, A, B, C, D, E, F Wymiana stolarki okiennej 4 057,61
  Wymiana wodomierzy 336,96
  Termomodernizacja i roboty 1 682 671,67
  dodatkowe (koszt częściowy)
  Remont chodnika i rozbudowa placyku gospod. 8 733,56
 Podlas 20 Uszczelnienie przewodu spalinowego w łazience 5 514,45
 Podlas 20B Uszczelnienie przewodu wentylacyjnego 10 471,55
  w kuchni i łazience
34. Podlas 36A Wymiana zdewastowanej kasety domofonowej 1 286,28
  Wymiana pionu zimnej wody w łazience 12 443,06
  Wymiana drzwi wejściowych do budynku 14 072,90
 Podlas 36 Wyk. nowej nawierzchni z kostki betonowej 8 440,81
 Podlas 36B Wymiana przyłącza kanalizacji sanitarnej 12 594,13
35. Bytomska 7, A Wymiana wlz, rozdzielnic piętrowych 19 442,45
  z licznikami i zabezpieczeniami przedlicznikowymi 
  Wymiana wodomierzy 673,92
  Wymiana stolarki okiennej 5 041,28
 Bytomska 7A Uszczelnienie przykanalika 7 709,12
  przewodu wentylacyjnego w łazience
36. Bytomska 5D Wym. odcinka poziomu kanalizacji sanitarnej 5 274,33
37. Podlas 26 Wymiana kratek wentylacyjnych międzystropia 1 361,55 
  Wymiana stolarki okiennej 6 336,44
38. Joanny 7 Wymiana pionu wod.-kan. w łazience/wc 19 395,29
39. Joanny 9 Wymiana wodomierzy 1 010,88
40. Joanny 3 Wymiana pionu wod.-kan. w kuchni 23 503,46 
  Wymiana wodomierzy 673,92
41. Przedszkolna 12 Wymiana wodomierzy 112,32
42. Fabryczna 6 Wymiana wodomierzy 1 572,48

43. Przedszkolna 1B Wymiana odcinka poziomu kanalizacji w piwnicy 2 996,49
 Przedszkolna 1, A, B Wymiana wodomierzy 898,56
44.  Przedszkolna 3, A Wymiana wodomierzy 224,64
 Przedszkolna 3 Wymiana zaworów podpionowych 968,65
  na instalacji c.o. w piwnicy
  Wymiana pionu wod.-kan.  25 924,85
  kuchenno-łazienkowego
45. Przedszkolna 5, A, B  Wymiana wodomierzy 449,28
46. Przedszkolna 7, A, B Wymiana wodomierzy 786,24
  Usunięcie zagrzybienia elewacji budynku 1 030,32
47. Przedszkolna 9, A Wymiana wodomierzy 112,32
48. Przedszkolna 11, A, B Wymiana wodomierzy 224,64
49. Przedszkolna 13C Wymiana pionu wod.-kan. w łazience 17 090,02
50. Stara 5, A Wymiana wodomierzy 673,92
51. Karola Goduli 25B Uszczelnienie przewodu 11 838,13
  dymowego kuchennego
 Karola Goduli 25 Wymiana odcinka kanalizacji zewnętrznej 7 610,94
 Karola Goduli 25C Wymiana drzwi wejściowych do budynku 11 604,08
52. Dyrekcja, Adm-1, Klub Jowisz Remont lokali własnych 50 606,36
53. Joanny 14 Wymiana instalacji elektrycznej 7 398,52
  Przebudowa wejścia do lokalu 13 410,13
  Przebudowa lokalu usługowego 15 288,26
  Roboty rozbiórkowe 21 977,14
  Wym. instalacji oświetleniowej z osprzętem 22 540,33
  Uzupełnienie ścian 27 835,46
  Dostawa i montaż rolety zewnętrznej 9 000,00
  Przebudowa inst. wod.-kan., c.o. i gazu 21 599,42
  Likwidacja okien i malowanie 29 927,68
  Rozbudowa systemu zabezpieczenia 13 346,50
  technicznego (alarm + kamery)
  Wymiana rozdzielnicy głównej 18 263,00
  Ocieplenie elewacji 20 204,41
  Przebudowa wejścia do lokalu 9 028,40
  Wykucie otworu drzwiowego 9 000,00
  i osadzenie drzwi wejściowych
  Montaż wkładu okiennego 2 600,00
  Remont schodów 26 882,73

INWESTYCJE
54. Podlas 2, 4, 6, 8 Budowa miejsca pod placyk gospodarczy 24 305,08
  Budowa wiaty gospodarczej 20 820,36
55. Joanny 12A Wykonanie instalacji fotowoltaicznej 34 290,00
56. Heleny Modrzejewskiej 14 Wykonanie placyku gospodarczego 28 004,55
57. Joanny 3,  Dostawa i montaż urządzeń zabawowych 32 609,08
 Stanisławy Wysockiej 31

ADMINISTRACJA NR 2
NOWY BYTOM – WIREK 

– BYKOWINA

Lp.  Nazwa obiektu/adres  Zakres rzeczowy Wykonanie
REMONTY

1. J. St. Dworaka 9a, 9b Cząstkowa naprawa nawierzchni 5 531,15
  asfaltowych
  J. St. Dworaka 11,  Cząstkowa naprawa nawierzchni asfaltowych 6 073,13
 Obr. Westerpla� e 8, 6
  Kolista 7 Wyk. dojazdu z płyt ażurowych do paczkomatu 8 223,49
  Pokoju 16 Remont chodnika-dojścia do klubu osiedlowego 10 372,92
  Ratowników 9a, 9b Wyk. podbudowy z kostki brukowej 4 779,40
  pod pojemniki na segregację odpadów
  P. Poloczka 4, 4a, 4b Wyk. chodnika-dojścia do placyku gospod. 20 938,52
2. Obr. Westerpla� e 9b Malowanie pomieszczenia suszarni 5 250,54
  Obr. Westerpla� e 9c Malowanie pomieszczenia suszarni 5 250,54
  J. St. Dworaka 9b-9c Malowanie przejścia między 26 015,81
  klatkami II, a III piętrem
  J. St. Dworaka 9 Malowanie zejścia do piwnicy 752,36
  oraz poprawki malarskie po zalaniu
  Objazdowa 17c Malowanie zejścia do piwnicy 3 041,67
  oraz poprawki malarskie po zalaniu
  Kolista 7b, 7c, 7d Malowanie klatek schodowych 85 479,76
  Kolista 7c Malowanie pomieszczenia suszarni 5 396,08
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  ks. J. Szymały 8c Malowanie klatki schodowej 26 323,42
  ks. J. Szymały 10a Malowanie zejścia do piwnicy 1 252,70
  oraz poprawki malarskie po zalaniu
3. zasoby A-2 Wymiana legalizacyjna wodomierzy 28 106,46
  Obr. Westerplatte 17a Wymiana pionu instalacji wodnej 12 061,23
  Obr. Westerplatte 15 Wym. pionu zimnej wody w łazience 10 742,43
  Obr. Westerplatte 9-17 Dostawa i wym. głowic grzejnikowych 692,34
  Obr. Westerplatte 13d Wymiana pionu instalacji wod-kan 15 096,01
  Obr. Westerplatte 9c Wymiana łazienkowo-kuchennego 30 769,64
  pionu instalacji wod-kan
  Obr. Westerplatte 9a Awaryjne usunięcie 1 463,23
  nieszczelności na pionie instalacji gazowej
  Obr. Westerplatte 9 Wymiana łazienkowo-kuchennego 31 105,21
  pionu instalacji wod-kan
  Obr. Westerplatte 9 Czyszczenie kanalizacji zewnętrznej 10 707,09
  deszczówki wraz ze studniami
  Obr. Westerplatte 10 Wymiana instalacji wod-kan 23 225,61
  oraz instalacji deszczowej
  Obr. Westerplatte 6d Wymiana łazienkowo-kuchennego 32 308,56
  pionu instalacji wod-kan
  Obr. Westerplatte 6-10 Dostawa i wymiana 1 384,68
  głowic grzejnikowych
  J. St. Dworaka 9b Wykonanie robót instalacyjnych 3 521,39
  w nowo powstałych mieszkaniach
  J. St. Dworaka 9 Awaryjna wym. poziomu ciepłej wody w piwnicy 30 927,91
  J. St. Dworaka 9 Czyszczenie zewnętrznej kanalizacji deszczowej 6 401,32
  wraz z studniami rewiz.
  J. St. Dworaka 9 Wym. łazienkowego pionu 23 454,31
  instalacji kanalizacyjnej
  J. St. Dworaka 9 Dostawa i wymiana głowic grzejnikowych 1 869,34
  J. St. Dworaka 9 Wym. podejść pod urządzenia sanitarne 21 970,63
  oraz wymiana pionu kanalizac.
  J. St. Dworaka 9b Wym. podejść pod urządzenia sanitarne 22 317,41
  oraz wymiana pionu kanalizac.
  Objazdowa 13b Wymiana pionu instalacji wodnej 27 621,89
  Objazdowa 15, 17 Czyszczenie studni i udrożnienie 14 236,99
  kanalizacji deszczowej
  Objazdowa 17b Czyszczenie kanalizacji wewnętrznej 2 291,07
  z przykanalikiem zewnętrznym
  Ratowników 9a Awaryjne usunięcie nieszczelności 2 679,70
  na pionie instalacji gazowej
  Spółdzielcza 7 Wymiana łazienkowo-kuchennego 32 232,28
  pionu instalacji wod-kan
  Spółdzielcza 3a Wym. łazienkowego pionu instalacji wod-kan 23 086,23
  Spółdzielcza 3a Wym. kuchennego pionu instalacji wod-kan 17 384,84
  ks. J. Szymały 4a Awaryjne usunięcie nieszczelności 3 006,34
  na pionie instalacji gazowej
  ks. J. Szymały 4a, 4b, 4c Czyszczenie zewnętrznej kanalizacji 8 447,74
  deszczowej wraz z studniami rewiz.
  ks. J. Szymały 10b Wymiana łazienkowego pionu 32 284,19
  instalacji wod-kan
  ks. J. Szymały 10b Wymiana kuchennego pionu 24 020,80
  instalacji wod-kan
  Chorzowska 23 Dostawa i wymiana głowic grzejnikowych 692,34
4. Obr. Westerplatte 9 Usunięcie usterek instalacji odgromowej 1 777,76
  Obr. Westerplatte 10-10c Wymiana opraw oświetleniowych 9 828,63
  na kl. schodowych na oprawy LED
  Obr. Westerplatte 8-8d Wymiana opraw oświetleniowych 32 263,21
  w piwnicy na oprawy LED
  J. St. Dworaka 9, 9b Wymiana samoczynnego 16 821,13
  załącznika rezerwy dla zasilania sieciowego
  J. St. Dworaka 9b Wyk. instalacji elektrycznej dla 31 626,98
  nowo powstałych mieszkań
  J. St. Dworaka 9b Wym. tablic z zabezp. przedlicznikowymi 27 970,41
  oraz rozdz. teletechnicznych
  J. St. Dworaka 9b Wym. instalacji elektrycznej i oświetlenia 10 670,42
  na oprawy typu LED-kl. schod.
  J. St. Dworaka 9c Wym. instalacji i montaż 2 798,87
  oświetlenia zewnętrznego
  J. St. Dworaka 9, 9a Wymiana tablic z zabezpieczeniami 32 382,94
  oraz rozdzielnic teletechnicznych
  J. St. Dworaka 9b Wymiana lin nośnych w dźwigu osobowym 7 131,80
  J. St. Dworaka 9b Wymiana lustra w kabinie dźwigowej 658,80
  J. St. Dworaka 9 Wymiana oprawy LED w kabinie dźwigu 116,64
  J. St. Dworaka 11 Wymiana samoczynnego załącznika 9 387,08
  rezerwy dla zasilania sieciowego
  Objazdowa 17, 17a, 17b Wymiana rozdzielnicy głównej 20 649,90
  Objazdowa 15 Wymiana rozdzielnicy głównej 16 638,43
  Objazdowa 15 Montaż wyłącznika przeciwpożarowego 5 052,71
  zdalnego wyłącznika
  P. Niedurnego 38a, 38b Konserwacja dźwigów  1 267,63
  – rezystor hamowania, lustro w kabinie
  P. Niedurnego 38 Wymiana obciążków po zalaniu wraz z kasetą 406,55
  P. Niedurnego 38b Wymiana lustra oraz modułu 899,96
  przeciwzakłóceniowego
  P. Niedurnego 38c Wymiana suwaków kabiny 275,73
  P. Niedurnego 38c Wymiana kół zdawczych i lin nośnych 16 026,99

  P. Niedurnego 38c Wymiana ogranicznika prędkości 5 921,64
  wraz z linką oraz chwytaczy
  P. Niedurnego 38c Wymiana sterowników 17 375,00
  Kollmorgen oraz płytki FKP02
  P. Niedurnego 38c Naprawa instalacji elektrycznej 345,60
  w szybie windowym
  P. Niedurnego 38b, 38c Modernizacja instalacji elektrycznej 10 292,44
  wraz z osprzętem w piwnicach
  Pokoju 10 Usunięcie usterek instalacji odgromowej 665,34
  Pokoju 12 Usunięcie usterek instalacji odgromowej 671,81
5. Obr. Westerplatte 9d Uszczelnienie przewodu spalinowego 6 947,68
  oraz wentylacyjnego w łazience
  Obr. Westerplatte 6-6f Remont balustrad schodowych 72 977,81
  i wjazdów na wózki
  Obr. Westerplatte 6e, 6f Remont schodów do kl. schod. 63 956,47
  Obr. Westerplatte 6-8 Dostarczenie oraz montaż 3 997,50
  ławek osiedlowych
  Obr. Westerplatte 8-10 Dostarczenie oraz montaż 3 997,50
  ławek osiedlowych
  J. St. Dworaka 9b Roboty ogólnobudowlane w nowo 63 828,00
  powstałych mieszkaniach-ściany
  J. St. Dworaka 9b Wykonanie dodatkowej grubości 31 850,95
  posadzek w nowo powstałych mieszk.
  J. St. Dworaka 9b Remont wejścia do nowo powstałych mieszkań 14 676,62
  J. St. Dworaka 9b Osadzenie drzwi na kl. schodowej 16 681,46
  oraz naprawa muru oporowego
  J. St. Dworaka 9a Wykonanie projektu adaptacji 6 150,00
  lokali użytkowych na lokale mieszkalne
  J. St. Dworaka 9 / 9a – VII p. Wymiana wykładziny PCV 26 950,26
  na korytarzu kl. schodowej
  J. St. Dworaka 9 – II p. Wymiana wykładziny PCV 12 142,81
  na korytarzu kl. schodowej
  J. St. Dworaka 9 Dostarczenie oraz montaż ławek osiedlowych 2 550,41
  J. St. Dworaka 11 – II p. Wymiana uszkodzonej wykładziny PCV 19 430,74
  na korytarzu oraz w suszarni
  J. St. Dworaka 11 – I p. Wymiana uszkodzonej 18 817,14
  wykładziny PCV na korytarzu oraz w suszarni
  J. St. Dworaka 11 – I, II p. Wymiana uszkodzonej wykładziny 21 662,26
  PCV na korytarzu oraz w suszarni
  J. St. Dworaka 11 Dostarczenie oraz montaż ławek osiedlowych 1 447,09
  Objazdowa 13, 15, 17 Przełożenie oraz uzupełnienie kostki brukowej 8 176,95
  Pokoju 3, 3a Naprawa zewnętrznych wejść do piwnic 25 015,48
  oraz do klatek schodowych
  Pokoju 3 Dostarczenie oraz montaż ławek osiedlowych 3 228,75
  Kolista 3, 3a Dostarczenie oraz montaż ławek osiedlowych 1 998,75
  Pokoju 20 Przebudowa zjazdu na wózki 6 177,74
  Pokoju 20 Usunięcie i wywóz wiatrołomów 3 609,36
  Spółdzielcza 5 Wymiana i uzupełnienie 890,46
  kratek wentylacyjnych w stropodachach
  Ratowników 7a, 7b Zabudowa stojaków antenowych 18 336,37
  oraz włazów dachowych
  Spółdzielcza 3 Wymiana i uzupełnienie 995,55
  kratek wentylacyjnych w stropodachach
  Spółdzielcza 3 Zabudowa stojaków antenowych 5 478,96
  ks. J. Szymały 4, 6, 8 Wymiana i uzupełnienie 992,94
  kratek wentylacyjnych w stropodachach
  ks. J. Szymały 8a Wykonanie podjazdu na wózki 4 997,64
  Chorzowska 23 Dostarczenie oraz montaż ławek osiedlowych 7 921,82
  Chorzowska 23 Naprawa schodów zewnętrznych-wejścia 9 555,62
  do klatek schodowych
  Chorzowska 29 Dostarczenie oraz montaż ławek osiedlowych 1 449,84
  Chorzowska 29 Naprawa schodów zewnętrznych-wejścia 5 289,88
  do klatek schodowych
  Chorzowska 25 Wymiana i uzupełnienie kratek 879,47
  wentylacyjnych w stropodachach
  Chorzowska 25 Dostarczenie oraz montaż ławek osiedlowych 1 083,34
  Chorzowska 25 Naprawa schodów zewnętrznych-wejścia 5 375,61
  do klatek schodowych
  P. Poloczka 2 Wykonanie poprawek malarskich po zalaniu 448,90
  na klatce schodowej
  Pokoju 18 Remont schodów terenowych 29 957,60
6. Obr. Westerplatte 15a Wymiana drzwi do klatki schodowej 14 075,97
  Obr. Westerplatte 15c Wymiana drzwi do klatki schodowej 14 549,08
  Obr. Westerplatte 13a Napr. balustrady balkonowej 1 318,96
  wraz z częściowym uzupełn. docieplenia
  Obr. Westerplatte 10c Wymiana drzwi do klatki schodowej 14 075,97
  Obr. Westerplatte 10b Wymiana drzwi do klatki schodowej 14 549,07
  Obr. Westerplatte 8-8d Częściowy remont docieplenia 243 540,00
  wraz z wymianą balustrad schodowych
  Obr. Westerplatte Wymiana drzwi do klatek schodowych 56 378,46
 6, 6a, 6b, 6d
  Obr. Westerplatte 6-6d Częściowy remont docieplenia 157 307,95
  wraz z remontem schodów wejściowych
  J. St. Dworaka 9b Wykonanie robót instalacyjnych c.o.  32 062,85
  w nowo powstałych mieszk.
  J. St. Dworaka 9b Wym. pionu ciepłej, zimnej wody wraz 29 762,94
  z cyrkulacją i izolacją termiczną

  J. St. Dworaka 9 Wym. pionu ciepłej, zimnej wody wraz 26 859,68
  z cyrkulacją i izolacją termiczną
  J. St. Dworaka 11a Wym. poziomu ciepłej wody wraz 25 918,37
  z izolacją poziomu piwnic
  J. St. Dworaka 11 Wym. poziomu ciepłej wody wraz 25 951,85
  z izolacją poziomu piwnic
  J. St. Dworaka 11 Wym. odcinków poziomu instalacji c.o.  2 456,66
  w piwnicy wraz z izolacją ciepl.
  J. Markowej 17,  Usunięcie zagrzybienia elewacji 11 804,53
 Objazdowa 5
  J. Markowej 15a Wymiana drzwi do klatki schodowej 11 405,62
  P. Niedurnego 38c Naprawa docieplenia elewacji 349 000,00
  – szczyt od strony północnej
  P. Niedurnego 38b Wymiana stolarki okiennej u mieszkańca 2 811,64
  Pokoju 3a Wym. odcinków poziomu instalacji c.o.  4 782,82
  w piwnicy wraz z izolacją ciepl.
  Pokoju 8 Usunięcie zagrzybienia elewacji 5 414,55
  Kolista 3a Wymiana stolarki okiennej u mieszkańca 3 032,96
  Pokoju 16 Uzupełnienie kratek wentylacyjnych 1 663,52
  do międzystropia
  Pokoju 20 Wyk.izolacji wraz z dociepleniem ścian piwnic 31 373,04
  przy wejściu do budynku
  Pokoju 20 Wykonanie dodatkowego docieplenia 9 633,85
  wraz z izolacją ścian piwnic
  Spółdzielcza 5 Wym. skorodowanego odcinka 3 258,98
  rury inst. c.o. wraz z izolacja cieplną
  Spółdzielcza 5a Wymiana stolarki okiennej u mieszkańca 4 877,34
  Spółdzielcza 3 Usunięcie zagrzybienia elewacji 13 318,46
  Spółdzielcza 3 Roboty naprawcze po okresie zimowym,  4 803,04
  czyszczenie rynien
  Spółdzielcza 1 Wym. skorodowanego odcinka rury 2 629,33
  inst. c.o. wraz z izolacją cieplną
  Ratowników 7, 9 Naprawa dylatacji oraz rynny 6 358,02
  po okresie zimowym
  Ratowników 9a, 9b Wym. skorodowanego odcinka 5 217,90
  pionu c.o. na ławie w poziomie piwnic
  ks. J. Szymały 8c Wym. skorodowanego odcinka pionu c.o.  3 139,50
  na ławie w poziomie piwnic
  ks. J. Szymały 8a-8c Remont kominów wraz 27 264,63
  z uzupełnieniem docieplenia
  ks. J. Szymały 12 Częściowa naprawa poszycia dachowego 4 781,53
  Chorzowska 25 Wymiana stolarki okiennej u mieszkańca 4 951,11
  P. Poloczka 2 Wymiana skorodowanych poziomów 31 888,93
  instalacji c.o.
7. Magazynowa 12 Modernizacja instalacji elektrycznej 2 877,72
  Magazynowa 12 Awaryjna wymiana instalacji wodnej 1 405,10
  Magazynowa 12 Wymiana klimatyzatorów 2 290,52
  Pokoju 14 Opr. dokumentacji projektowej na adaptację 2 923,25
  klubu osiedlowego
  Pokoju 14 Wym.rozdziel.licznikowej, montaż wył.  19 180,00
  p.poż. oraz wym.rozdziel.obwodowej
  Pokoju 14 Modernizacja instalacji elektrycznej 9 804,29
  oraz internetowej
  Pokoju 14 Modernizacja instalacji elektrycznej 9 560,64
  oraz wykonanie oświetlenia
  Pokoju 14 Modernizacja instalacji odgromowej 18 715,21
  Pokoju 14 Adaptacja lokalu usługowego 134 073,47
  na klub osiedlowy
  Pokoju 14 Roboty dodatkowe – adaptacja lokalu 44 691,16
  usługowego na klub osiedlowy
  Pokoju 14 Wykonanie remontu dodatkowego 28 688,57
  pomieszczenia
  Pokoju 14 Czyszczenie kanalizacji wewnętrznej 2 291,05
  z przykanalikiem zewnętrznym
  Pokoju 14 Wykonanie i zabudowa poręczy stalowych 12 012,99
  do klubu osiedlowego
  Pokoju 14 Transport mebli do klubu osiedlowego 1 777,96
  Pokoju 14 Remont chodnika-dojścia do klubu osiedlowego 3 691,36
  Pokoju 14 Montaż luster w klubie osiedlowym 3 551,10
  Pokoju 14 Wykonanie projektu wraz z montażem tablic 3 035,00
  z Logo klubu osiedlowego
  J. St. Dworaka 9 Wym. podejść pod urządzenia sanitarne 592,19
  oraz wymiana pionów kanalizac.
  J. St. Dworaka 9 Wym. łazienkowego pionu instalacji kanalizacyjnej 632,19

Inwestycje
8. Pokoju 18 Wykonanie instalacji fotowoltaicznej 18 800,00
  niskonapięciowej
  Pokoju 18 Dostawa i montaż nowej wiaty śmietnikowej 20 556,00
  Pokoju 14 Montaż klimatyzatorów – adaptacja lokalu 24 040,00
  usługowego na klub osiedlowy
  Pokoju 14 Montaż klimatyzatora oraz pompek skroplin 6 650,00
  Chorzowska 23 Wyk. chodnika oraz podbudowy 36 774,56
  pod nową wiatę śmietnikową
  Chorzowska 23, 29 Dostawa i montaż nowych wiat śmietnikowych 26 506,50
  Pokoju 3, 3a Wykonanie podbudowy pod wiatę śmietnikową 23 050,20
  Pokoju 3, 3a Dostawa i montaż nowej wiaty śmietnikowej 24 550,80
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OGŁOSZENIA DROBNE

NIERUCHOMOŚCI

 KUPIĘ MIESZKANIE W RUDZIE ŚLĄSKIEJ, 
GOTÓWKA TEL. 501-239-405.

 Wycena mieszkań. Tel. 602-724-054.

 Świadectwa Charakterystyki Energetycznej. 
Tel. 793-396-040.

 Szukam mieszkania do 40 m2 z ogrzewaniem 
miejskim. Tel. 504-999-458.

 Skup nieruchomości. Tel. 509-364-700.

 Kupię działkę. Tel. 509-364-700.

USŁUGI

 Dachy solidnie. Tel. 606-433-031.

 Koszenie, wycinka i skracanie drzew. Tel. 607-
219-491.

 Opróżnianie mieszkań i piwnic. Tel. 607-219-
491.

 Tapety, malowanie, gładź, panele, itp. 
Tel. 505-946-693.

 Pranie dywanów, kanap, foteli, itp. SKUTECZ-
NIE! Tel. 519-639-121.

 SZYBKA POŻYCZKA Z KOMORNIKIEM. 
Tel. 32 260-00-33, 516-516-611, Pośrednik CDF 
S.C. fi rmy MATPOL FINANSE Sp. z o.o.

 Składanie gotowych elementów meblowych. 
Tel. 512-249-399.

 Remont łazienki, również dla niepełnospraw-
nych. Tel. 507- 055-024.

 BJ – czyszczenie dywanów, tapicerek, wykładzin. 
Solidnie, niedrogo. Tel. 606-274-056.

MOTORYZACJA

 Skup samochodów. Płacimy najwięcej, do-
jazd do klienta. Tel. 792-155-155.

 AUTO SKUP – złomowanie pojazdów, pomoc 
drogowa. PŁACIMY NAJLEPIEJ. Tel. 502-752-
634.

 AUTO SKUP, tel. 509-364-700.

TURYSTYKA

 Tradycyjna Wielkanoc w Beskidach, swojskie 
wypieki i wędliny. Turnus 1200 zł, możliwość do-
wozu. Tel. 501-642-492.

PRACA

 Zatrudnimy pracownika do prac ogólnobu-
dowlanych z prawem jazdy kat. B. Tel. 603-975-
040.
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MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI 
MIESZKANIOWEJ TOWARZYSTWO BUDOWNICTWA 

SPOŁECZNEGO SPÓŁKA Z O.O. W RUDZIE ŚLĄSKIEJ
ogłasza przetarg na wysokość stawki czynszu najmu lokali użytkowych i garaży na terenie Miasta Ruda Śląska

Marzec|Kwiecień 2025 r.

Lp. Adres lokalu/garażu Pow. lokalu 
(m2)

Wyposażenie 
w instalację

Stawka 
wywoławcza 
(nett o/zł/m2)

Wadium 
(zł)

Termin 
oględzin 
lokalu (*)

1. Ruda Śląska-Ruda, Plac Chopina 3/02 
lokal w bud. mieszkalnym 115,22 elektryczna,

wod.-kan., c.o. 10,00 2.000,00

2. Ruda Śląska-Ruda, ul. Wolności 16/2 
lokal w bud. usługowym 16,00 elektryczna,

wod.-kan. 50,00 1.500,00

3. Ruda Śląska-Ruda, ul. Janasa 15/01 
lokal w bud. mieszkalnym  59,28 m2 elektryczna,

wod.-kan. 18,00 2.000,00

4. Ruda Śląska-Ruda, ul. Gierałtowskiego 3A/04 
lokal w bud. mieszkalnym WMN  

 65,97 m2 + piwnica 

12,37 m2 
elektryczna,

wod.-kan. 18,00 2.000,00

5. Ruda Śląska-Halemba, ul. Solidarności 7/6 
lokal w bud. usługowym 

219,04 m2 + piwnica 

48,03 m2 
elektryczna,

wod.-kan., c.o. 18,00 6.000,00

6. Ruda Śląska-Godula, ul. K.Goduli 30/07 
lokal w bud. mieszkalnym 257,85 elektryczna,

wod.-kan. 8,00 3.000,00

7. Ruda Śląska-Godula, ul. Joanny 18/04 
lokal w bud. mieszkalnym WMN  209,37 m2 elektryczna,

wod.-kan., c.o. 16,00 6.000,00

8. Ruda Śląska-Godula, ul. Joanny 20/04 
lokal w bud. mieszkalnym WMN 

 91,00 m2 + piwnica 

56,10 m2  
elektryczna,

wod.-kan., c.o. 16,00 3.000,00

9. Ruda Śląska-Nowy Bytom, ul. ks. J. Szymały 1/3
lokal w bud. usługowym   130,91 m2 elektryczna,

wod.-kan., c.o. 16,00 4.000,00

10. Ruda Śląska-Wirek, ul. J. Słowackiego – A. Kempnego I/68 garaż 
blaszany 18,00 elektryczna 7,00 500,00

11. Ruda Śląska-Wirek, ul. J.Słowackiego – A.Kempnego I/177 
garaż blaszany 18,00 elektryczna 7,00 500,00

12. Ruda Śląska-Nowy Bytom, ul. ks. Szymały I/26 garaż murowany 16,00 brak 7,00 500,00

UWAGA : Do stawki wywoławczej należy doliczyć podatek VAT w wysokości 23%.
Wygrywający przetarg ma obowiązek uiszczania podatku od nieruchomości bezpośrednio do organu podatkowego.
(*) – Zdjęcia poszczególnych lokali, garaży umieszczone są na naszej stronie internetowej www.mpgm.com.pl w zakładce: przetargi/najem lokali/przetarg lokali użyt-

kowych/garaże.
W przypadku zainteresowania lokalem/garażem należy zapoznać się ze stanem technicznym lokalu/garażu.
Istnieje możliwość oględzin lokalu użytkowego/garażu w terminie od dnia 24.03.2025 r. do dnia 4.04.2025 r. po uprzednim telefonicznym uzgodnieniu terminu z 

danym Rejonem Eksploatacji Budynków tj.: poz. 1-4 – ul. Janasa 13A, Ruda Śląska-Ruda, nr tel. 32 248-13-52, poz. 5 – ul. Solidarności 22 Ruda Śląska-Halemba, nr tel. 
32 242-63-13, poz. 6-8 – ul. Joanny 18, Ruda Śląska-Godula, nr tel. 32 248-17-88, poz. 9 i 12 – ul. Markowej 22 Ruda Śląska-Nowy Bytom, nr tel. 32 244-26-50, poz. 10-
11 – ul. Osiedlowa 6, Ruda Śląska-Wirek, nr tel. 32 242-06-48.

Osoby zainteresowane wynajmem lokali użytkowych oferowanych do najmu z przeznaczeniem na prowadzenie działalności gospodarczej lub garażu w drodze prze-
targu na wysokość stawki czynszu najmu winny zapoznać się z Regulaminem postępowania przetargowego (Zarządzenie nr  SP.0050.2.137.2018 Prezydenta Miasta 
Ruda Śląska z dnia 13.04.2018r. z późniejszymi zmianami) umieszczonym na stronie internetowej www.mpgm.com.pl i zobowiązane są do: przesłania drogą mejlową 
na adres a.starostka@mpgm.com.pl skanów niżej wymienionych dokumentów i druków lub złożenia osobiście w terminie nie później niż do dnia 7 kwietnia 2025 r. 
do godz. 14.00:

dowód wpłaty wadium na określone lokale użytkowe/garaże w wysokości podanej w ogłoszeniu, • 
DANE UCZESTNIKA, a w nim m.in. nazwa fi rmy, imię, nazwisko oraz adres siedziby, numer NIP, numer REGON oraz numer PESEL oferenta oraz numer telefonu kon-• 
taktowego oraz oświadczenie o braku jakichkolwiek zaległych zobowiązań fi nansowych względem Miasta Ruda Śląska na druku: GLU/P-1b,
druk o przetwarzaniu danych osobowych : ABI – 1, • 
oświadczenia o posiadaniu pojazdu z informacją, że nie posiada się innego garażu na terenie Miasta Ruda Śląska przypisanego do ww. pojazdu (EE-17),• 
oświadczenia od współwłaściciela pojazdu z informacją jw.• 

Druki można pobrać z naszej strony internetowej www.mpgm.com.pl w zakładce: przetargi/najem lokali/przetarg lokali użytkowych /garaże oraz do wpłaty wadium 
w podanej wysokości na poszczególne lokale użytkowe/garaż przelewem na konto: ING Bank Śląski O/Ruda Śląska nr 03 1050 1331 1000 0010 0109 0321 do dnia 7 
kwietnia 2025 r. (data wpływu wadium na konto MPGM TBS Sp. z o.o.). W opisie wpłaty wadium należy podać, że wpłata dotyczy przetargu lokali użytkowych/garażu 
w dniu 09.04.2025r. oraz pozycję pod którą znajduje się lokal użytkowy/garaż w ogłoszeniu lub jego adres.

Przetarg odbędzie się w dniu 9 kwietnia 2025 r.  na terenie nieruchomości Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Mieszkaniowej Towarzystwo Budownictwa Spo-
łecznego Spółka z o.o. w Rudzie Śląskiej przy ul. 1 Maja 218, tj. odpowiednio: godz. 8.30 – poz. 1 ; godz. 10.30 – poz. 6; godz. 13.00 – poz. 11; godz. 8.45 – poz. 2; godz. 
11.00 – poz. 7; godz. 13.30 – poz. 12; godz. 9.00 – poz. 3; godz. 11.30 – poz. 8; godz. 9.30 – poz. 4; godz. 12.00 – poz. 9; godz. 10.00 – poz. 5; godz. 12.30 – poz. 10.

Uwaga: W przetargu uczestniczą tylko oferenci bez osób towarzyszących, wyłącznie o podanej godzinie, w której odbędzie się licytacja danego lokalu użytkowe-
go/garażu.

Informacje o lokalach/garażach oraz warunkach przystąpienia do przetargu można uzyskać w MPGM TBS Sp. z o.o. pod nr tel. 32 242-01-33 wew. 745 lub 741.
Właściciel lub organizator przetargu może wycofać lokal użytkowy/garaż z przetargu bez podania przyczyny.
Wygrywający przetarg ma obowiązek uzyskania zezwoleń koniecznych do przeprowadzenia remontu lokalu użytkowego na własny koszt. Każdy uczestnik przetargu 

winien zapoznać się ze stanem technicznym licytowanego lokalu użytkowego. 
Informacje o wolnych lokalach użytkowych z przeznaczeniem na prowadzenie działalności gospodarczej oferowanych do najmu w drodze rokowań stawki czynszowej 

lub oferowanych do  najmu za czynsz oznaczony w świadczeniach innego rodzaju niż pieniądz, dostępne są na naszej stronie internetowej: www.mpgm.com.pl
Dodatkowych informacji udziela: Biuro Eksploatacji MPGM TBS Sp. z o. o. tel. 32 242-01-33 w. 745, 744.



Druga połowa toczyła się 
głównie na połowie gospo-
darzy, jednak to właśnie 
Miedziowi ponownie zdobyli 
przyłożenie i wynik robił się 
dla rudzian już niebezpiecz-
ny. Jednak cierpliwe budo-

wanie akcji Gryfom się opłaciło, naj-
pierw ponownie De Souza zdobył 
punkty, następnie Pogorzhalskyi (oby-
dwie akcje podwyższył stuprocentowo 
skuteczny tego dnia z podstawki Bar-
bosa) i na 10 minut przed końcem ru-
dzianie wyszli na prowadzenie! Nie-
stety jednak w samej końcówce meczu 
Miedziowi zdobyli kolejne przyłoże-
nie, a w ostatniej akcji dodatkowo cel-
nie kopnęli z karnego i to gospodarze 
ostatecznie mogli się cieszyć ze zwy-
cięstwa.

Gryfy pozostają bez zwycięstwa 
w tym sezonie, jednak ich ambicja 
i chęć gry „do przodu” mogła się 
w tym meczu podobać. O pierwsze 
punkty do tabeli będą mogli się starać 
za dwa tygodnie, w ostatnią sobotę 
marca (29.03.) podejmując przed-
ostatni w tabeli AZS AWF II Warszawa.
 MP
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Wyniki rudzkich drużyn

PIŁKA NOŻNA

Rudzianie ponownie 
powołani do kadry

GRAPPlING

Sukces na Pucharze Polski 
w grapplingu

Puchar Polski to kolejny świetny 
występ w tym roku dla Nelson Club.
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RUGBY

Gryfy 10 minut od zwycięstwa

W sobotnie popołudnie 15.03. br. 
rudzkie Gryfy rozpoczęły wiosenną 
rundę II ligi od wyjazdowego spotka-
nia z Miedziowymi Lubin. Spotkanie 
lepiej rozpoczęli goście, zdobywając 
szybko dwa przyłożenia, głównie wy-
korzystując przewagę w formacji mły-
na. Na szczęście rudzianie szybko się 
otrząsnęli i ruszyli odrabiać straty. Kil-
kukrotnie byli blisko przedarcia się na 
pole punktowe gospodarzy, jednak za 
każdym razem zawodziło „ostatnie 

podanie”. Ostatecznie jednak udało 
się przedrzeć za linię rywali Marco De 
Souzie (kolejne dwa punkty dołożył 
Barbosa), po chwili jednak ponownie 
goście uciekli z wynikiem po składnej 
akcji całego zespołu. Ostatnie słowo 
w pierwszej połowie należało jednak 
do Gryfów, po świetnej indywidualnej 
akcji Shelestovskyiego punkty zdobył 
Greinert, ponowie podwyższył Barbo-
sa i pierwsza połowa zakończyła się 
wynikiem 19:14 dla Miedziowych.

Gryfy mogły zdobyć punkty, jednak zwycięstwo wymknęło się w końcówce.

KR Miedziowi Lubin  
– KS Rugby Ruda Śląska 36:28 (19:14)

KS Rugby (punkty zdobyli): De Souza 
Marco 10 pkt. (2P), Barbosa Jhon 8 

pkt. (4pd), Greinert Marcin 5 pkt. (1P), 
Pogorzhalskyi Igor 5 pkt. (1P).

Selekcjoner reprezentacji Polski Mi-
chał Probierz ogłosił listę zawodników 
powołanych na marcowe zgrupowanie 
kadry narodowej. Wśród powołanych 
znajdują się dwaj zawodnicy z naszego 
miasta, są nimi Mateusz Bogusz, wy-
stępujący w Meksykańskim CD Cruz 
Azul oraz Jakub Kamiński, grający na 
co dzień w niemieckim Vfl Wolfsburg. 
Obaj zawodnicy mają na swoim koncie 
rozegrane spotkania w narodowych 
barwach. Bogusz w zeszłym roku roze-
grał swoje pierwsze dwa spotkania, 

PŁywANIe

Medale w katowicach 
dla UKS Manta Kochłowice

W sobotę, 15 marca 2025 roku, na 
basenie Katowice Zadole odbyły się za-
wody pływackie o Puchar Prezydenta 
Katowic. W rywalizacji wzięli udział za-
wodnicy UKS Manta Kochłowice, którzy 
zdobyli łącznie sześć medali – cztery 
złote i dwa brązowe.

W kategorii rocznikowej 2011-2012 
świetnie zaprezentował się Antoni 
Dzierża, który dwukrotnie stanął na 
najwyższym stopniu podium, zwycięża-
jąc na 50 m stylem dowolnym oraz 100 

m stylem zmiennym. Równie dobrze 
spisała się Lena Jarek, która wywalczyła 
brązowy medal na 100 m stylem do-
wolnym.

Wśród starszych zawodników (rocz-
niki 2009-2010) dwa złote medale zdo-
był Dominik Krząkała, triumfując na 50 
m stylem motylkowym oraz 100 m sty-
lem zmiennym. Z kolei Odyseas Łankie-
wicz zajął trzecie miejsce na 50 m sty-
lem dowolnym, dokładając kolejny brą-
zowy medal do dorobku klubu. MP

W niedzielę, 16 marca 2025 roku, 
w Krakowie odbył się Puchar Polski 
w grapplingu (rodzaj walki wręcz). 
W zawodach znakomicie zaprezento-
wali się reprezentanci rudzkiego klubu 
Nelson Club – Małgorzata Baucz oraz 
Kamil Wojciechowski.

Małgorzata Baucz osiągnęła spektaku-
larny sukces, zdobywając aż cztery złote 
medale. W kategorii juniorów do 64 kg 
triumfowała zarówno w formule Gi, jak 
i No-Gi. Nie poprzestała jednak na rywa-
lizacji w swojej kategorii i postanowiła 
sprawdzić się także wśród seniorek. Tam 
również nie miała sobie równych, zdoby-
wając kolejne dwa złote krążki.

Kamil Wojciechowski również udo-
wodnił swoją klasę, nie dając szans 
żadnemu z rywali i sięgając po złoty 
medal w swojej kategorii. MP
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FuTSaL
Fogo Ekstraklasa – 15.03

BSF aBJ Bochnia – Gwiazda Ruda 
Śląska 9:7 (5:1)

Setti 3’ (sam.), Przybył 5’, 9’, Cabal-
ceta 11’, 13’, 33’, Mossberg 23’, 27’, 
Leszczak 31’ – Pikkarainem (sam.) 17’, 
Jończyk 22’, Siadul 29’, 31’, 39’, Grzy-
waczewski 32’, Setti 39’

Gwiazda (pierwsza piątka): Miesz-
czanin – Jończyk, Setti, Podobiński, 
Grzywaczewski. Trener: Wiktor Grzy-
waczewski. 

PiłKa NożNa
III liga śląska (klasa okręgowa) – 15.03

z Portugalią oraz Chorwacją. Nato-
miast Jakub rozegranych ma 18 spo-
tkań, a w meczu z Walią w 2022 roku 
zdobył swoją jedyną bramkę w ka-
drze.

Biało-czerwoni w ramach tego zgru-
powania rozegrają dwa mecze kwalifi-
kacji do turnieju finałowego mistrzostw 
świata w 2026 roku – z Litwą 21 marca 
o godzinie 20.45 oraz Maltą 24 marca, 
również o godzinie 20.45. Oba spotka-
nia odbędą się na stadionie PGE Naro-
dowym w Warszawie. MP

Wawel Wirek – SKS łagisza 3:1
Niwy Brudzowice  

– Slavia Ruda Śląska 1:0
PiłKa RęczNa

SPR Grunwald Ruda Śląska  
– Start Pietrowice Wielkie 26:27 

(14:10)
Grunwald: Benducka, Szymańska – 

Łuczyk (5 bramek), Pawłowska (1), 
Gryszka (4), Chrobak (1), Piernikarczyk 
(1), Blagojevic (6), Migała (4), Benduc-
ka (4). Trener: Adam Wodarski.

SiaTKówKa
Półfinał 1. śląskiej ligi kobiet 

– 15.03

ZAPASy

Świetny występ zapaśników 
W sobotę, 15 marca 2025 roku, 

w Bodzentynie odbył się I Międzyna-
rodowy Turniej Zapaśniczy – Memo-
riał Tadeusza Trojanowskiego. Za-
wodnicy z Rudy Śląskiej zaprezento-
wali znakomitą formę, zdobywając 
aż 12 medali i cenne doświadczenie 
na macie.  

W kategorii kadetów na podium 
stanęli Maciej Sadowik – złoty medal, 
Jakub Bińkowski – brązowy medal 
oraz Kajetan Szewczyk, także brązowy 
medal.  

Wśród młodzików nagrodzeni zosta-
li: Kacper Cienskowski – złoty medal, 
srebrne medale zdobyli  Kamil Kowa-
lewski, Michał Partuś, Marcel Kotyrba, 
a brązowe medale przypadły dla Toma-
sza Bińkowskiego i Bartosza Klimasa.  

Najmłodsi zawodnicy również poka-
zali się z bardzo dobrej strony, zdoby-
wając trzy medale, Alan Polczyk – zło-

Zawodnicy Slavii mają powody do dumy i zadowolenia. 
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PREZyDENT MIASTA RUDA ŚLąSKA 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Ruda Śląska 
oraz o zamieszczeniu na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej 
Urzędu Miasta Ruda Śląska wykazu nieruchomości własności Skarbu Państwa 
o oznaczeniu geodezyjnym działka nr 1192/44 o pow. 4914 m2, zapisana na 
karcie mapy 7, w obrębie Kochłowice, położona w Rudzie Śląskiej przy ul. Ka-
linowej, która zostanie zbyta na rzecz jej użytkownika wieczystego.

OGŁOSZENIE

KPKS Halemba – czechowice Dziedzi-
ce 1:3 (27:25, 22:25, 25:27, 10:25)
KPKS (pierwsza szóstka): Tarnaw-

ska, Wilk, Grycman, Prus, Zuchmań-
ska, Pawlik. Trener: Tomasz Strejczyk.

KoSzyKóWKa
3. liga mężczyzn mecze o 3. miejsce  

– 15.03 
MUKS Sari żory – Pogoń Ruda Śląska 

89:64 (23:15, 15:13, 27:26, 24:10) 
Pogoń: Respondek (5 punktów), 

Błaszczyk (13), Trzaska (14), Gancarz 
(17), Komandzik (4), Christ (6), Borow-
ski (5). Trener: Wojciech Żurawski.

 MP

ty medal, a brązowe przywieźli Nata-
niel Miździoł i Błażej Styczyński.

 MP
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